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57 bombowców amerykańskich zestrzelono

Zniszczenie bolszewickiej grupy bojowej
Bezustanne walki o Cassino

Naczelna , Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 
I I  lutego:

W  rejonie na zachód od Niko- 
poia i południe od Krzywego Ro
gu, zachód od Czerkas, wschód 
od łaszkow a, południe od Bere
zyny, pod Witebskiem i w  rejonie 
Pomiędzy Ługq a jeziorem Pejpus 
Wojska walczące na froncie 
wschodnim odparły ponownie w  

-twardych walkach liczne silne a- 
taki bolszewickie, które trwają  
jeszcze na kilku odcinkach. Lo
kalne włamania oczyszczono w  
przeciwwypadzie. Podczas skute
cznych kontrataków rozbito nie
przyjacielskie grupy bojowe na 
różnych miejscach i odrzucono 
nieprzyjaciela z powrotem.

Na południe od Pchrebyszcz 
Zniszczono pewną bolszewicką grupę 
bojową, okrążoną poza frontem. N ie
przyjaciel stracił 1200 jeńców, 700 za-

No przyczółku desantowym  
Nettuno kontynuowano akcję oczy
szczającą obszaru Aprilii i zdobyto 
dworzec Aprilia. N ieprzyjacielskie a- 
taki na nową linię załamały się w 
skoncentrowanym ogniu wszystkich 
rodzai broni. Od początku lądowania 
Amerykanie i Anglicy  stracili w  re
jonie Nettuno przeszło 4000 jeńców 
i 89 czołgów.

M iejsca lądowania przeciwnika 
znajdują się pod bezustannym ogniem 
ciężkich niemieckich dział dalekonoś- 
nych.

Na południowym froncie, na
północny zachód od Cassino przez 
cały dzień panowała ożywiona dzia
łalność bojowa. N ieprzyjaciel, któ
ry  po raz trzeci wdarł się do północ
nej części Cassino został wyparty 
znowu w zaciętych walkach wręcz z 
ruin miasta przez naszych dzielnych 
grenadierów pancernych. Utraconą 
wyżynę na północny wschód od Cas
sino odzyskano znowu w  przeciwna-

oraz do rejonu morskiego, trwa da
lej ze zwykłą intensywnością- Ogniem 
tym zmuszono wczoraj 4 kontrtor- 
pedowce do odwrotu, a 2 statki do 
wysadzania wojsk zajęły się ogn-em

"Wojenny,
W  rejonie na południe od błot 

Prypeci oddziały pancernej dyw izji 
"w niespodziewanym wypadzie rozbiły 
silną form ację kawalerii bolszewic
kiej.

N a środkowym odcinku frontu
Szczególnie odznaczyły się dolno-sa- 
ska 131 dyw izja piechoty pod rozka
zami generała piechoty Jordana i 
Wschodnio-pruska 206 dyw izja. , . , onr .i   samolotów. Dwa dalsze stracił nie-
wschodmo-pruska 206 dyw izja pie- jaciel "w  walce p0wietrznej. Nie-
choty pod dowództwem generała-po- ^ kie samoloty dalekodystansowe
luczniKa iuiLvr»«

Wymijająca odpowiedź 
Edena

SZTO KH O LM , 11. 2- —  Eden od
rzucił w  Izbie N iższej propozycję, 
aby króla włoskiego zawiadomić, że 
jego abdykacja na korzyść wnuka 
jego aż do rozstrzygnięcia przez na
ród włoski o Ostatecznej republi
kańskiej lub monarchistycznej for- 
ńtie rządu byłaby pożądana. Eden 
oświadczył, że nio jest skłonnym 
rozpatrywać bliżej to zagadnienie, 
tek długo jeszcze toczy się bitwa o 
Rzym.

Portugalia o wojnie nerwów przeciw Hiszpanii
Dalszy nacisk Anglii

L IZB O N A , U . 2. —  Fakt z jaką 
gwałtownością i wytrwałością prowa
dzona jest przeciw Hiszpanii wojna 
Nerwów, —  tak stwierdza dziennik 
«V oz“ , —  jest chyba rzadkością. 
K iedy H.szpanii udało się przy po
mocy Franca pozbyć się pewnych 
Niepożądanych elementów, starają 
81 ? one teraz zemścić i prowadzą u-

( B E R L IN , 11. 2. —  Agencja „Te- 
lepress" dowiaduje się z dobrze po
informowanego źródła następujących 
szczegółów o walkach na froncie

samolotów nieprzyjacielskich, w czym h esk im : . . . . , ,
32 bombowce czteromotorowe. , 0procz ograniczonej lokalnej dzia- i utknęły na drne morsk.m, niezdolne

_T , . . . lalnosci bojowej me zaraportowano do manewrowania.
Nocy ub.egłej nieprzyjacielskie żadnych szczególnych wydarzeń z

samoloty nękające zrzuciły bomby na obszaru pontyjskiego. Ciężki ogień
miejscowości w  północnych i zachód- artylerii niemieckiej, rozszerzający
nich Niemczech. Sję aż (j0 molo w Nettuno i Aozio

bi:ych oraz liczną broń i inny sprzęt tarcia. N a pozostałych frontach nie
przyjaciel tylko na odcinku na
wschód od zatoki Gaeta przeprowa
dził silniejsze ataki na nasze sta
nowiska wyżynne, które odparto czę
ściowo w  przeciwnatarciu częściowo 
w  skoncentrowanym ogniu.

Jednostki ubezpieczające niemiec
kiego konwoju zestrzeliły w  rejonie 
morskim koło Monaco sporód 8 ata
kujących bombowców myśliwskich, 5

Muły zastępują konie na froncie włoskim

N a froncie południowo-wloskim, w 
rejonie Cassino— Torelle trwają da
lej próby przełamania, podejmowa
ne przez silne form acje amerykań
skie, oraz ataki odciążające kontyn
gentów francuskich najemników. W  
mnkcie ciężkości walki ko.o Cassi- 
io ogień artylerii wzmógł się po 
■bu stronach do najwyższej gwał- 
ownoścu W alki na krańcach tego 
niszczonego miasta, przybrały wczo

raj w  godzinach popołudniowych czę
ściowo zmienny charakter, jednak 
amerykańska grupa bojowa, która 
usiłowała przedrzeć się naprzód po
przez przedmieście, została odrzuco
na energicznym niemieckim przeciw- 
wypadem. Wieczorem pozycje we 
wszystkich miejscach znajdowały się 
ponownie bez wyjątku w rękach 
formacyj niemieckich. Kilkuset po
ległych Amerykanów pokryło pola 
ruin i nagie zbocza skalne.

Na odcinku wybrzeża tyrreńskiego 
wypad sił brytyjskich na północny 
wschód od Monte Juga znalazł krwa
we zakończenie wskutek tego, że 
niemieckie straże tylne uwolniły pole 
obstrzału dla flankującego ognia 
ciężkiej broni niemieckiej.

m ieckie
zatopiły na wschodnim wybrzeżu 
Islandii nieprzyjacielski cysterno
wiec o pojemności 8000 brt.

Północno-amerykańskie formacje 
bombowców naleciały w popołudnio
wych godzinach dnia 10 lutego wraz 
z silną ochroną myśliwską na środ
kowy rejon Niemiec. Natychmiast i 
energicznie wszczęta akcja obrony 
przeciwlotniczej uniemożliwiła nie
przyjacielowi skoncentrowane ataki. 
Przez bezplanowe zrzucenie bomb 
dotknięte zostały szczególnie dziel
nice mieszkalne miasta Braunschweig. 
W  toku gwałtownych walk powietrz
nych i przez artylerię przeciwlot
niczą według dotychczasowych nie
pełnych meldunków zestrzelono 51

NiezmieaiM polityko Bułgarii
Prasa fińska o presji amerykańskie]

SO FIA , I I .  2. —  Bułgarski mini
ster spraw wewnętrznych Christoff 
zajmuje się na tygodniowych zebra
niach w  Gabrowo i Sewliewo probier
niami Bułgarii, odnoszącymi się do 
polityki wewnęirznej i zagranicznej. 
N a pewne agitacje, oby Bułgaria 
odłączyła się od Niemiec, odpo
wiedział minister, że o jakimś od
łączeniu się Bułgarii od Rzeszy 
Niemieckiej nie może być nawet 
mowy. W ierna swoim przymie
rzom będzie Bułgaria prowadzić

odgraniczenia się od tych rozsiewa
nych w.eści.

D latego należy tylko powitać notę 
oficjalną hiszpańskiego rządu, wyra
żającą bezwzględną wolę utrzymania 
neutralności, —  tak podkreśla to 
pismo w  zakończeniu i oświadcza: 
„Neutralność tą hiszpański rząd bę
dzie 1 uporczyw e bronił przed wszel-

SZTOKHOLM , 11. 2. —  ,Svens 
ka Dagbladet”  donosi z Ankary, że 
Sowieci zaprosili króla irańskiego i 
jego premiera Suheili na oficjalną 
w izytę do Moskwy. Sowieci rozw ija
ją  w  tej chwili ożywioną działalność 
na terepie całego Bliskiego Wscho
du, w pierwszym zaś rzędzie w Ira 
nie. W  stolicy Iranu pracuje kilka 
komisyj bolszewickich. Widocznie 
wzmacniają też Sowieci stale w p ły
w y na robotników irańskich. Bardzo 
gorliw ie pracują bolszewicy nad 
przygotowaniami swymi do otwar
cia projektowanego uniwersytetu w

wód swojej brawury, godnie dorów
nującej wojskom lądowym w po
przednich wojnach.

H E L S IN K I, 11. 2. —  Prasa fińska 
zarówno w swej części depeszowej, 
dotyczącej polityki zagranicznej, jak  
i we własnych komentarzach i arty
kułach wstępnych, omawia szczegóło
wo obecną sytuację wojenną Finlan
dii w  związku z podanymi wczoraj do 
wiadomości ponownymi próbami na
cisku amerykańskiego na Finlandię. 
Organ Karelczyków „K arja la “  zaj
muje następujące stanowisko wobec 
rad, udzielonych dotychczas Finlandii;

Gdyby Rosja sowiecka miała o~ 
trzymać Karelię bez wojny, wówczas 
przyłączenie Finlandii stanowiłoby 
jedynie drugą fazę tego rodzaju ro- 

Wschodu. Projektowany uniwersytet kowań pokojowych. Byłoby to jednak

nadal politykę dotychczasowej.
Odnośnie do Turcji powiedział mini
ster, że dobre stosunki z tym  sąsia
dem do dnia dzisiejszego nie zmieni
ły się i wyraził swoje przekonanie o 
pewnym zwycięstwie wspólnej spra
wy.

Przypuszczenie Aliantów, że w y
wołają w Bułgarii terrorem powietrz
nym chaos, jest zupełnie błędne. Siła 
oporu Bułgarów rośnie z dnia na 
dzień. W  ostatniej walce powietrznej 
dali bułgarscy lotnicy znakomity do-

Sfról Srana zaprosiony do Moskwy
Peneiracfa ZSRR na Bliskim Wschodzie

w Taszkencie tworzyć ma ośrodek 
wpływów duchowych bolszewików na 
młodzież Bliskiego Wschodu.

Dalszym przykładem dla celowych 
usiłowań sowieckich, zmierzających 
do utworzenia z Bliskiego Wscho
du swej własnej strefy interesów, 
jest plan budowy nowych połączeń 
kolejowych do Turkmemstanu i Ta- 
czikistanu, na północ od A fgan ista
nu, 
już

właśnie w  tym okresie czasu, kiedy 
nawet państwa bałtyckie podejmują 
wśród całkiem innych okoliczności 
swą walkę o niepodległość z bronią 
w ręku, czymś, czego nikt w  świecie 
nie mógłby zrozumieć. W  tym wła
śnie Okresie należy się zapytać, jak 
stwierdza z naciskiem dziennik, czy 
ci, którzy doradzają nam pokój, to
jest w  obecnych warunkach bezwa- 

W  Turkmenistanie rozpoczęto runkową kapitulację zdają sobie w  o- 
budowę kilku ważnych stratę- góle sprawę, o co idzie w  obecnej

gicznych autostrad. wojnie.
Tir,—  , , --------------• 1 , . . * . ,* . , , , r .‘  , . , Clił .  ..
Porczywą walkę przeciw nowemu hi- kimi matactwami tak Hiszpanów jak Taszkencie do którego dostęp mają
SzPańskiemu państwu. i obcokrajowców, jak również prze-

Już od dłuższego czasu podejmuje c'*w wszelkiemu naciskowi, usiłujące- 
Przez londyńskie radio ataki Madria- mu zmusić Hiszpanię do zaniechania 
jte, a obecnie osiedlił się w północnej neutralności.
A fryce A lvarez Desuvayo, ta ko- G E N E W A , 11. 2. —  „Observer“  
JNięzna figu ra czerwonego rządu, zamieszcza artykuł na temat poli- 
•“ órą francuscy urzędnicy cłowi przy- tyki angielskiej wobec Hiszpanii, któ-

przy przekroczeniu granicy z ry  wzbudził w  Londynie silne w ra
żeń e artykuł stwierdza, że wpraw
dzie Aljanci pozostawiają narazie

j?Nframi pełnymi złota i kosztowno-
J"!> które przy najlepszej woli nie ____ . . .4----- B------------- ^  ---------
fN°żna było uznać jako skarby fam '- generałowi Franco inicjatywę, j‘ed 
,'tee. Ta niepewność nastrojów i do- nak szerokie kola w Anglii wypowia- 
.^ladczenia, które przed niedawnym dają się za „bardzo poważną i zde- 
teszcue czasem zebrano w Portugalii cydowaną pol.tyką“ wobec generała 
a tym samym terenie, zmusza do Franco,

posiadać wyłącznie tylko studenci, 
pochodzący z krajów Bliskiego

2 0 0 0 'ne zwycięstwo 
niemieckiej eskadry

B E R L IN , 11. 2. —  Eskadra my
śliwska „Schlageter“ , operująca od 
roku 1940 przeciwko Anglii, pod do
wództwem swego komendanta pod
pułkownika Prillera, udekorowanego 
liściem dębowym, raportuje obecnie 
o odniesieniu swego 2000-go zwycię
stwa powietrznego.

Glos dnia
Correia Marąues pisze w  dzien

niku „V oz” : Z śmiałością i bez
czelnością niesłychaną wpadli So
wieci na myśl w chwili ostamiej, 
by na karb Niemców zrzucić winę 
krwawego morderstwa w Katyniu. 
Mimo to wie o tern świat dosko
nale, że Unia Sowiecka wzbrania
ła się poprzednio przed wyraże
niem zgody swej na zbadanie syra- 
wy tej przez jakiś komitet neutral
ny, który by nie wzbudzał żadnych

wątpliwości. Dlaczego tak się za
chowała Unia Sowiecka wówczas, 
a dlaczego dopiero teraz pada za
rzut pod adresem N iem iec?” 

Łącznie z tym przytacza Cor
reia Marąues szczegóły ze znane
go sprawozdania dziennikarki an
gielskiej Elmy Dangerfield na te
mat wszelkich zbrodni, jakie po
pełniła Unia Sowiecka na polskiej 
ludności cywilnej.



W KILKU WIERSZACH
l~l Generał Gar baldi został przez 

sąu nadzwyczajny dla obrony faszy
stowskiej republiki skazany na 
śmierć, ponieważ brał czynny udział 
w  sprzysiężeniu Badoglio, a jak 
rzymskie radio donosi, wyrok został 
już wykonany.

@  W  Lizbon e otwarto uroczyście 
wystawę „Niem iecka grafika w dwu 
ostatnich stuleciach", w obecności 
szefa gabinetu i ministra wychowa
nia, który zastępował prezydenta mi- 
n strów oraz innych wysokich osobi
stości portugalskich-

♦  W  Szwajcarii rozpoczną się 
szwajcarsko-szwedzkie pertraktacje 
handiowe z końcem tego 
Pertraktacje handlowe z Danią roz
poczęły się w piątek w Sztokholmie 
i potrwają prawdopodobn e do koń
ca tego tygodn'a.

©  Piński parlament wybrał w 
piątek nową komisję dla spraw za
granicznych. Przewodniczącym zo3tał 
ponownie wybrany prof. Yoionmaa, a 
wiceprezydentem ks. Kukkenen.

Tsi Przeniesiony z Zagrzeb a do Ma
drytu nadzwyczajny poseł i pełnomoc
nik minister dr. Józef Cicker, został 
przyjęty  w piątek przez Poglaw nka 
na audiencji pożegnalnej. Odjeżdża
jący poseł odznaczony został przez 
Poglawnika orderem króla Zvoni- 
m ’ra.

Ą  Z forcjatywy miejscowego zwiaz 
ku prasy hiszpańskiej została otwar
ta  wystawa niemieckiej barwnej fo 
tografii. W ystawę w pierwszych 3-ch 
dnach zwiedziło przeszło 20.000 osób.

*  W  Chinach narodowych zazna
czyła się gwałtowna fa la zimna. —  
W  niedzielę rano na ulicach Nauki-

22 naszego
M AJĄTKI DOŚW IADCZALNE

N a terenie okręgu radomskiego 
organizowanie majątków doświad
czalnych rozpoczęto już w r. 1939. 
Pierwszą placówką tego rodzaju był

czasu zamieniał szybko salę ł inwen- 37 szt. poście1!, 254 sztuk bielizny po-
tarz w ruinę.

Realizacja planu p. Adama świe- 
chły (p ierwszego organizatora imprez 
artystycznych w Krakowie w czasie 
w ojny), zorganizowania stałego iea-

ścielowej i 2.833 par obuwia. W gru
dniu wydano pcnadto 291 m. różnych 
materiałów i tkanin.

W  grudniu wydano do lekarży, 
dentystów i położnych 2.359 bezpłat-Zdanów ynlpriwlp gfi ha dentystów i poioznycn z.aou Dezpiat-zaanow, pos.aUa,ący zaledwie 3b ha tru sięgająca j eszCze roku 1941, ze nvch bon6w a do antek o 057 bonów

ziemi ornej. Obecnie każdy powiat wzriedu na WJtnlnki, , . . . , , względu na trudne warunki ogólne
okręgu radomskiego pos.ada pole do- przeciągała się i dopiero pod knoiec 
swiadczalne wie.kosci 6 - 7  ha, na 1943 r przybrala „>ainiejSze kształty, 
których przeprowadza się szereg po przychylnym ustosunkowaniu się
prób uprawy różnych gatunków zbo
ża z uwzględnieniem nawozów sztu
cznych. Próby doświadczalne przepro
wadzane są pod okiem fachowców na 
gruncie odpowiadającym danemu po- 
w iaow i.

U PR A W A  ROŚLIN WŁÓKNISTYCH

Powierzchnia uprawy lnu i konopi 
w  okręgu lubelskim ulega stałemu 
rozszerzaniu. W  r. 1940 wzmiankowa
na powierzchnia wynosiła z górą 
8.500 ha. Dziś dochodzi ona do 12.400 
ha. W  tym samym okresie czasu are- 
aż uprawy rzepaku, rzepiku, soji, sło
necznika i maku powiększono z 7.452 
na 11.278 ha. Dostarczenie surowca 
krajowego rozwijającemu się prze
mysłowi włókienniczemu uniezależni 
ten ostatni od dowozu su row ą  za
granicznego.

władz. W e wrześniu ub. r. udało się 
od Zarządu miejskiego wydzierżawić 
gmach „Starego Teatru*’. Przygoto
wania techniczne, artystyczne i oga- 
nizacyjne zajęły 4 miesiące czasu i 
obecnie dobiegają już końca, tak że

W  tym czas e polikliniki dziecięce u- 
dzieiily 2.151 porad, a dzieciom sła
bowitym wydano 25.000 półlitrowych 
porcji mleka.

W  trzech zakładach leczniczych dla 
dzieci dotkniętych gruźlicą w Otwoc
ku przebywało w grudniu 315 dzieci, 
co z 25 zakładami opieki otwartej, a 
mianowicie w 12 żłóbkach, rozmiesz
czonych po całej W arszaw ie, przeby-już w połowie lu ego br. rozpocznie ■■ - - -  7’ ,*" , '

się nowy sezon teatralny. f } d.2iecł’ a w 58 o ^ a c h  -
Zarząd obecnego stałego teatru u- zleci.

KSZTAŁCENIE SIŁ 
W  O GRO DNIC  i W IE

W  dziedzinie uprawy ogrodowej, 
zwłaszcza na odcinku uprawy jarzyn, 
daje się odczuwać w yraźny brak fa 
chowych sił ogrodniczych. Aby zara-

nu znaleziono 8 zamarzniętych osób. dzić niekorzystne«iu stanowi rzeczy
□  W  związku z reformą kostytu- 

c ji sowieckiej oświadcza -,Afton Bla- 
det” , że takim swym zabiegiem pod
cięci Sowieci nogi Karcie Atlantyc
kiej. Niesłychanie zręczne to posu
nięcie unacczn'a powtórnie z całą 
wyrazistością, że Unia Sowiecka za
biera się do rozwiązania kwestii 
swych granic europejskich stosownie 
do planów własnych.

(jf) Duce zamianował Piętro Caru- 
so  prefektem policji rzymskiej. Ca- 
ruso jest członkiem partii faszy
stowskiej już od czasu je j założenia. 
Brał on także udział w słynnym 
marszu Mussoliniego na Rzym.

©  Jak donosi radio rzymskie, pre
fek t Bolonii wywłaszczył na korzyść 
dobra powszechnego szereg wielkich 
firm , których kierownicy ze w zg lę
dów politycznych zbiegli. F irm y te 
zostały oddane komisjom fachowym 
złożonym z przedstawicieli pracow
ników.

V  W  południowej Rodezji —  jak 
donosi czasopismo . South A fr ica ”  —  
utworzono t. zw. obozy pracy. W  o- 
bozach tych osadza się takich miesz
kańców Południowej Rodezji, którzy 
odmówili podjęcia służby poza g ra 
nicami kolonij.

Ą  Rząd egipski postanowił utwo
rzyć egipski konsulat generalny w 
Moskwie, którego zakres działalności 
ma obejmować cały obszar ZSRR.

*  Rząd brytyjski wezwał żołnie
rzy  armii, aby się dobrowolnie zgło
sili do robót w kopaNJcch węgla. 
O f:cerowie i specjaliści 1  \ wyłączeni.

□  Nowy bułgarski poseł dr. Niko- 
lajew  przybył w sobotę do Sztok
holmu.

6s) Wojenna administracja dróg 
państwowych w Mandżurii wydał no
wą ustawę drogową. W  związku z 
tym  przypomniano, że od czasu za
łożenia Mandżurii wybudowano w 
ramach państwowego progiamu bu
dowy dróg 90.000 km sieci państwo
wych dróg.

©  W  ciągu akcji oczyszczania te
r e m  górnej Sabaudji przez milicję 
fr.cncuską zatrzymano w okolicy 
Thones i aresztowano 18 terorystów. 
Oprócz innych materiałów wpadło w 
ręce milicji mnóstwo broni i samo
chodów. W  czasie te j akcji został 
j’eden terorysta zabity i drugi zra
niony.

To* Korespondent ,.New York T i
m es" w  Waszyngtonie pisze, że rząd 
Badoglia we Włoszech według ogó l
nego mn’eman:a. nie mógłby się u- 
trzymać ani jednego tygodnia bez 
ponarcia Aliantów.

Ą  Tenno który leko zachorował, 
powrócił zu p in ie  do zdrowia i *  iąl 
już udział w posi -dzeniu tajnej ra
dy państwowej.

fS) Admiralicja brytyjska podaje 
obecnie straty poniesione wskutek 
zatop’enia angielskiego kontrtorpe- 
dowca „Tynedale” . Wedle „D aily  
M ail” , poniosło przy tym śmierć 73 
oficerów i członków załogi

dla miasta Krakowa i jego okolic, 
główny wydział nauki i nauczania w 
porozumieniu z głównych wydziałem 
wyżywienia i rolnictwa Rządu Gene- 
rainego Gubernatorstwa o w iera w 
dniu 15 lutego w Krakowie zawodo
w ą  szkołę ogrodniczą. Do wymienio
nej szkoły będą przyjmowani kandy
daci, którzy posiadają już przygoto
wawcze wiadomości z dziedziny rol
nictwa i ogrodnictwa.

Szkoła ogrodnicza będzie dyspono
wać wzorowym ogrodem, jako war
sztatem naukowym dla uczniów. O- 
gród ten będzie dla ludności jedno
cześnie naocznym przykładem jak na
leży uprawiać jarzyny i owoce.

konstytuował się w następującym 
składzie: A . T. Świechło (intendentu- 
ra ), Kazim ierz Fabiasiak (kierowni
ctwo artystyczne), prof. Ludwik Sko
czylas (k ier. li erackie), Marian Ra
dzik (kier. muzyczne).

P. K. O p . W  W AR SZAW IE  
W  ROKU 1943

W  grudniu 1943 r. czynnych było 
w  W arszawie 39 kuchen powszech
nych, 16 samowystarczalnych, 14 au
tonomicznych i dwie herbaciarnie. 
Kuchnie te wydając przeciętnie około
24.000 posiłków dziennie, ogółem za 
ostatnie 3 miesiące wydały ponad
2.580.000 obiadów. Ponadto dwie her
baciarnie wydały 33.061 kaw.

W  ostatnim kwartale 1943 r. podo
pieczni otrzymali 5 814 sztuki odzie
ży wierzchniej, 3.202 bielizny osobi
stej, 212 sziuk odzieży dla niemowląt,

Doskonale rozwijająca się akcja lo
kowania dzieci warszawskich na wsi 
napotyka obecnie na znaczne trudno
ści ze względu na brak ciepłej odzie
ży i trudności komunikacyjne. W  
przeciwieństwie do tego akcja są
siedzkiego dożywiania rozw ija się na
dal pomyślnie. W  grudniu dożywiano 
2.943 dzieci, w tym 2.604 codziennie.

W  dziale rozjemstwa mieszkanio
wego załatwiono w  os atnim kwarta
le 1943 r. ugodowo około 300 spraw, 
50 załatwiono bez postanowień ugo
dowych, a tylko w 8 wypadkach nie 
doszło do ugody. Ogółem na zaległe 
komorne udzielono 33.400 zł zapomóg. 
N a akcję gospodarczego usamodziel
nienia się, w tym samym okresie u- 
dzie’ ono 97 pożyczek na sumę 133.600 
zł. Poradnie prawne udzieliły ostat
nio ponad 1.580 porad, sporządzając 
jednocześnie 815 pism procesowych.

W BIURZE PRZYJĘĆ PACJENTÓW
Przed operacją na szewskim warsztacie

Pacjentami są buty. Różne prze
szłością i  formą i prawie jednakowe, 
jeśli chodzi o ich dolegliwości, a ra
czej ich symptomaty: są w stanie nie 
do użycia. Biuro przyjęć przy ul. Gró
deckiej ma tę wygodę dla interesen
tów, że czekając w kolejce mogą 
skrócić sobie cza3 przyglądaniem się

szerokimi granicami skórzanego prze
mysłu, gdyż znoszą tu ludzie skóry 
najrozmaitszego użytku: z siodeł i u- 
przęży, z rzemieni chłopskich i pa
sów, najrozmaitsze futerały i pudła, 
skórą obciągane odpreparowane w 
domu, kalkulując na jak długo, na ile 
par to wystarczyć może. Lecz tra fia ją

OFIARNOŚĆ W  KIELCACH

Ofiarność mieszkańców Kielc u- 
trzymuje się na dość wysokim pozio
mie, natomiast społeczeństwo powia
tu kieleckiego stoi pod tym wzglę
dem daleko w  tyle. Jak wynika ze 
sprawozdania za miesiąc grudzień P. 
K. Op. na K ie ’ce-Powiat uzyskał z o-

pięknej architekturze świętojurskiego się i twarde piękne kawały prawdzi- 
kompleksu. wej podeszwowej skóry. Po skontro-

Niemal regułą jest, że klienci tego lowaniu domowych pomiarów i pla- 
w ielkiego zakładu ozdrowieńczego dla nów uprzejma pani zaznacza kredą 
obuwia przychodzą tu z walizkami i miejsca naprawki i je j rodzaj, wypi
na raz załatwiają sprawę dla całej 
rodziny. W ysypuje się więc pożało
wania godne inwalidy na stół i na
stępuje badanie, stawianie diagnozy 
i decyzja, jaką ma “być operacja. Tak
się teraz jednak dzieje, że reperacyj- łówkiem wpisany swój numer porząd- 

f ia r  ludności tylko 13.800 zł. Miasto ny materiał trzeba samemu przynieść kowy.
Kielce wpłaciło na omiast do kasy P. —  chyba, że ktoś wyjątkowo przy- Wszystkie 
K . Op. w  tym samym miesiącu ponad chodzi zaopatrzony w urzędową kartę 
40.000 zł. polecającą użycie materiału z przy-

Inne w p ływ y gotówkowe, umożli- działu. Lecz regułą jest, że przyno- 
wiające działalność charytatywną tej si się skórę lub gumę i to już w  domu 
placówce, to dotacje starostwa po- dokładnie przymierzone, obrysowane.

Jest tu sposobność zapoznania się z
   9.

wiatowego w  kwocie 12.900 zł, sub
wencje związku gmin i urzędów gmin 
nych —  18.000 zł, oraz dotacja Rady 
Głównej Opiekuńczej —  3.000 zł.

suje według s ałego cennika niską za
płatę, inkasuje ją  i podając gościowi 
kwit i datę odbioru, odkłada powie
rzone obiekty na półkę; tam każdy 
but czy bucik ma atramentowym o-

te niedobitki żałosny 
sprawiają widok —  w kontraście do 
niego na przeciwnej półce w rządnym 
szeregu us awiono śliczne, porządnie 
odmłodzone buty, czekające na swych 
właścicieli, aby im znów przez długie 
miesiące służyć —  jak nowe.

W  „TEATRZE M IASTA
W A R S Z A W Y 1*

Horoskopy, przepowiednie...

ZIMA CZY WIOSNA
W  Teatrze Mias*a Warszawy, przy 

całkowicie wypełnionej sali, odbyło 
się w sobotę 29 ub. m. 50-te z kolei 
przedstawienie „K ra iny Uśmiechu" 
operetki Fr. Lehara. W  rolach głów 
nych w ystąp ili: M aryla Karwońska, 
J. Fontanówna, J. Popławski, A . Iży- 
kowski, A . Dobosz i inni. Doskonałą 
„Suitę chińską" układu J. Ciepliń
skiego odtańczył w trzecim akcie ca
ły  zespół baletowy ze Stanisławską, 
Sza kowską i Maculewiczem na czele. 
Wspaniałe dekoracje były dziełem 
prof. St. Jarockiego.

kaźny procent swego surowego zim
na- Jeżeli natomiast Fińska .i Botnic- 
ka zatoka oraz część Bałtyku po
kryta je3t lodem, wówczas wiatry 
polarne, wiejące z północy w kierun
ku południowym na kontynent, wy
wołują okresy silnych mrozów.

Ogólnie można powiedzieć: jeżeli

Na rynku sprzedawano bazie, n 
stóp pomnika Fredry rozwinęło się 
już kwiecie bratków i —  nagle za
walany śnieg.

Niewątpliw ie najkrótszy dzień w 
roku już minął, astronomiczny zaś 
punkt ciężkości zimy mamy poza so
bą. N ie znaczy to jednak bynajmniej,
że meteorologiczne przesilenie, przez w Iistopadz.e i w grudniu nie roz- 
co należy rozumieć mrozy i jeszcze poczęła się naprawdę silna ziima z 
duże opady śnieżne, jest w przyszło- przejmującymi mrozami i wysokimi 
ści nieaktualne. W  naszej szeroko- opadami śnieżnymi, w początkach 
ści geograficznej, warunki klimatycz- zaś stycznia mają jeszcze miejsce 
ne nie idą w parze z terminami odwilże, to można być pewnym, że 
astronomicznymi. Faktu tego ,nie pozostały okres zimy będzie miał 
trzeba sobie tłumaczyć w ten spo- przebieg łagodny. Trzeba też i to 
sób, że w lutym muszą koniecznie ńwzględnić, że już w pierwszym ty- 

. przyjść wielkie mrozy. Co do tego godniu stycznia każdy dzień jest
W  przeciwieństwie do Warszawy, miarodajną jest jedynie ogólna ten- dłuższy o,dw ie  minuty, i że każdy 

życie teatralne w Krakowie przed- dencja każdorazowej zimy. O ile następny tydzień przynosi z sobą co- 
stawialo się w ostatnich latach słabo, charaker zimy jakiegoś roku jest ła- raz dłuższe i silniejsze nasłonecz
nyprawdzie wystawiono kilka sztuk godny lub umiarkowany, to i okresy nienle. Choćby nawet w ciągu lute- 
i komedii, pokazano publiczności kil- ewentualnych mrozów są po większej go temperatura spadła poniżej zera, 
kanaście rew ii, zdobyto się nawet na części krótkie. a opady śnieżne wzrosły, to pewnym

Pewną rolę w charakterze zimy jest, że zima utraciła już swą moc, 
w naszych szerokościach geograficz- musi bowiem stanąć do walki ze 
nych odgrywa również stopień za- słońcem grzejącym  już teraz coraz 
lodzenia mórz, okalających północną goręcej i ze stale przyrastającym 
polać Europy. Jeżeli w styczniu wo
dy mórz (w  grę u nas wchodzi tak
że Bałtyk ) są po większej części 
wolne od lodu, wówczas masy zimne
go powietrza, przychodzące z półno

U PROGU SEZONU TEATRALNEGO
W  KRAKOW IE

operę, lecz wszys kie te imprezy po
siadały tylko charakter dorywczy. 
Stałego teatru, w całym tego słowa 
znaczeniu, Kraków nie posiadał. 
Przyczyną tego stanu rzeczy były: 
brak sali do wyłącznego użytku, nie
dostateczna scena, trudności techni
czne, brak jakichkolwiek urządzeń 
teatralnych, reflektorów, a nawet
kurtyny. Brak konserwacji sal i ząb cy i północnego wschodu, tracą po-

dniem.
Te prawa natury znajdują zasto

sowanie i w czasie obecnej zimy. 
Wniosek stąd, że w ostatnim etapie 
tej zimy silnych mrozów już nie 
będzie.

Podstrzyiyny

UŚMIECHNIJ SIĘ-
Uśmiech jest szczęściem człowieka 

a darem bogów i otw.era wszystk ie  
wrota —  dlatego uśmiechnij się...

N ie  mus.sz odrazu śmiać się od 
ucha do ucha, ażeby w tym  uśmie
chu pokazywać ziote korony i dno 
brzucha, ani machać kozłów na placu 
iiianacicaii przed notesem Geogea, a.e 
śmiej się nawet w najtrudniejszych 
chwiiach. śmiech to zurow.e, 1,0 ad- 
prężenie. A  śmiać się potrafi ty.ko 

człowiek dobry. Dlatego pamiętaj, 
gw iżdż na .wszystko i szanuj t.ę 
ziotą maksymę „grunt się niczym 
nie przejmować", 'ren człowiek, k tó ry  
wszystko przyjm uje z uśmiechem ma 
ułatwione życie. W itaj każdą rzecs 
z uśm.echem, nie marszcz czoła, nie 
martw się nigdy naprzód, nie baw 
się w jakieś n epomyślne przepo
wiednie. Trzeba być zawsze pewnym 
swego powodzenia, z zadowoleń em 
iść przez życie, z uśmiechem podej
mować obowiązki na nas nałożone' 
Wydadzą nam się nieskończenie lek
kie. A  więc śmiej się, bo uśmiech 
jest szczęściem ludzkości.

Ormianie śmieją się ze swoistych 
zagadek w rodzaju: Co to jest, stoi 
pod łóżkiem, ma uszy, a zaczyna 
na jo t?  Oczywiście trudno zgadnąć, 
wtedy Ormiamn powiada: jedna para 
butów, i wysuwa dalej zagadkę: a
stoi pod łóżkiem, n a  uszy, a zaczy
na się na de? Jesteś bystry więc 
odpowiadasz triumfująco: dwie pary 
butów. Ormianin na to: brawo mło
dzieńcze, św.etnie, zgadłeś, no ale 
co to jest, stoi też pod łóżkiem i 
ma też uszy a na es się zaczyna? 
Siedem par butów! —  krzyczysz ura
dowany prostotą rozwiązania. N ie, —* 
kręci głową Ormianin, nie zgadłeś 
młodzieńcze, to tylko samowar. O- 
burzasz się: jakto przer eż samowar 
nie stoi pod łóżkiem. U  mnie stoi 
—  odpowiada on stoicko —  bo jest 
zepsuty.

śm ieje się z ciebie, a ty  z niego 
i już jest raźniej na duszy. W  ogóle 
śmiech jest zaraźliwy i blyskaw.cz- 
nie przenosi się z jednych na dru
gich, szczególnie gdy w towarzystwie 
opowiadają żartobliwe kawały. A le 
żart ostatnio się dewaluuje, spada 
na łeb na szyję. Czasem nie wart 
tynfa ani złotówki, chyba tylko p'ęc 
groszy i to z dziurką. To też zwykle 
gdy przeczuwam krach w żartach (a 
tylko dobry żart wart zdrowego 
śmiechu), wtrącam swoisty dowcip, 
z t. zw. dotąd nie słyszanych, i py
tam: Znacie państwo ten żart jak 
hrabia Gucio był w Paryżu? Nie, 
nie, nie, — odpowiadają. W tedy ja  
im naodlew: N ie?  Szkoda. Ja też 
nie znam i nie martwię się...

Za skutek ręczę, będą się śmiali 
i to szczerze. Z uśmiechem na ustach 
przezwyciężymy także stary sekret 
nudziarzy, którzy, jak to powiedz.af 
pan W alter, chcą naraz opowiedzieć 
wszystko-

Ur-wicz.
- ....... o  --------------

C ztf uwierzycie..*
...że trafia ły się już sporadyczne 

wypadk , iż olbrzymi 2-metrowy wąż 
okularnik (N a ja  tnpudians — kobra) 
stawał się pastwą swej ofiary, któ^ 
ra w porównaniu z jego rozmiarami 
była śmiesznie drobną, niepokoźną. 
N ie  s ła, lecz spyryt i zwinność de
cydowały w tym wypadku.

Słynny znawca i hodowca dzikich 
zwierząt, Karol Hagenbek ( f  1913) 
podaje, że w zwierzyńcu swoim 
Hamburgu trzymał piękny okaz 0- 
kularnika. Razu pewnego rzucone 
mu na pokarm szczura. Jak zwykle, 
codziennie rano, kontrolował ten 
przyrodnik osob ście każdy zakątek 
zwierzyńca. Jakże się zdziwił, gdy 
w klatce znalazł nieżywego węża * 
ogromną raną na głowie, a w kącie 
przyczajonego zdrowego szczura, ob
jedzonego do niemożliwości. N a j "fi" 
doczn ej zanim wąż zdołał go po
chwycić, szczur zwinnie skoczył ni1} 
na głowę i wpił się ostrymi zębam* 
w jego kręgi- W  śmiertelnej walce 
sprytniejsze i bardzej pomyslo"'e 
acz drobne stworzenie zw yciężyć 
swego wroga.

St. Szw.

D A J  G R O S Z

POLSKI MTET POfflOfl
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Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 17'4) 
K o n ec  5*50

O STR ZEŻE N IE  LO TN IC ZE :
3 sygnały w ciągu minuty.

A LA R M :
sygnał 1-minutowy. 

O S T R iiiż E N lE  PO A L A R M IE :
3 sygnały w cią ;u minuty.

Dostępność dróg kolejowych w obszarze 
dystryktu Galicja

Czyta, rachuje, bawi i... alarmuje

O b o w ią z e k  w y w ie s za n ia  
c e n n ik ó w

Zarządzenie Urzędu kształtowa- 
•ńa cen wydane na wniosek Grupy 
ruchu obcych- Grupy gospodarczej 
Przemyślu gospodn o-hctelarskiego i 
gospodarki zdrojowej, zawiera m. in. 
Postanowienie, mocą którego firm y 
tej gałęzi przemysłu obowiązane są 
Wywiesić zewnątrz lokalu gościnne
go, bądź w jednym z okien wysta
wowych cennik wszystkich podawa
nych w lokalu gocących potraw.

Zwracamy niniejszym uwagę z 
całym naciskiem, że postanowienie 
to musi być bezwarunkowo przestrze 
gane i że wszystkie firm y, które do 
tej pory nie uczyniły mu zadość, mu
szą uczynić to natychmiast i codzien
nie w odpowiednim miejscu wyw ie
szać swe cenniki.

W o ln e  m iejsca w  w a rs z ta ta c h  
P o c z ty  W sch o d nie j

Główny Zarząd Poczty Wschodniej 
w Krakowie, zatrudni zwolnionych 
mężczyzn ze Służby Budowlanej w 
charakterze robotników warsztato
wych w swoich warsztatach samo
chodowych. Pierwszeństwo mają kan
dydaci wyuczeni w rzemiośle metalo
wym i elekt otechnlcznym. W ynagro
dzenie według ta ry fy  dla rzemiosła 
metalowego. Robotnicy n iewykwali
fikowani mogą być po dwóch latach 
Zatrudnienia i wykazaniu swej przy
datności wynagradzani jako robotni
cy kwalifikowani.

Zainteresowane osoby mogą się 
zgłaszać w tej sprawie w pocztowych 
Warsztatach samochodowych w K ra
kowie, Radomiu. W arszawie, Lubli- 
fcie i  Lwowie.

W s p ó ln o t a  p r a c y  

producentów druta
Celem planowego ujęcia i kiero- 

Wanra produkcją d.utów do spawa
nia i elektradę. Urząd Gospodarowa
nia i elek rad. Urząd Gospodarowa- 
zarządzenie N r  14, mocą którego u- 
stanowil wspólnotę pracy producen • 
tów drutu ciągniontgo i wyrobów 
drucianych z żelaza i stali w  GG., 
jako Urząd Kierowania Zleceniami 
ha Druty do Spawania i f.lekGoJy 
Szczegóły omawianego zarządzenia 
ogłoszone w  Dz. Rozp. dla GG. N r 96 
*  1943 r.

Dla każdej miejscowości nie leżącej 
w  pobliżu stacji kolejowej, gospodar
czo ważnym szczegółem jest je j odle
głość od traktu kolejowego. Gdyby 
więc na mapie wykreślić linie róż
nych odległości od na,,bliższej linii 
wchodzącej w splot siatki dróg —  to 
d 'a każdej miejscowości można by 
łatwo ę odległość odczytać. W ażniej
sze jednak wniosld dadzą się z całego 
takiego obrazu wysnuć —  jest w 
nim bowiem dokładna charakterysty
ka warunków gospodarczych zależ
nych przede wszystkim od cech przy
rody terenu.

Mapę tego rodzaju dla dystryktu 
Galicja stworzono w  Urzędzie Plano
wania Gospodarczego (A m t fiir  
Raumordnung). Linie równych odle
głości pociągnięto dla odległości 1, 3, 
6, 10, 15, 25... km —  67 km ,o już 
dystans największy, t. zn. że mamy 
w tym obszarze administracyjnym 
punkt, który w linii powietrznej jest
0 67 km odległy od najbliższej linii 
kolejowej. Punkt ten leży w „na j
głębszym” (na mapie) zasięgu połu
dniowo-wschodniego cyp’ a dystryktu 
Galicja. Drugim  takim miejscem 
najmniej dos ępnym jest okolica źró- 
dlisk Łomnicy leżąca między liniami 
kolejowym i idącymi na Woronienkę
1 Ławoczne; nb. w  tych rozważaniach 
nie bierze się pod uwagę kolejek le
śnych.

Użycie na mapie tęczowej skali od
ległości (czerw ień dla n a jm n le 'szych 
dystansów —  dalsze idą w nieb!esk:e 
tony) daje jasny pogląd na całość 
zagadnienia; obraz tej całości składa

Gospodarka miotłami, 
szczotkami i pędzlami

N a listę towarów ważnych dla 
zaopatrzenia w  Generalnym Guber
natorstwie wniesiono ostatiro —  mlo 
tly, szczotki i pędzle. Zagadnienia 
związane z wyrobem, rozdzielaniem, 
używaniem, magazynowaniem i na
bywaniem unormowano dwoma za
rządzeniami (N r  6 i N r  6A )  publi
kowanymi w  Dz. Rozp. dla GG. N r  96 
z dn. 17. X II. 1943 r. Załącznik do 
zarządzenia N r  6A  wyszczególnia 
artykuły podlegające nowym przepi
som prawnym. Artyku ły te są na
stępujące: m o tlly  do zamiatania
(łączn e z miotłami do zamiatania 
u lic), miotełki, szczotki do zmywania 
i do szorowania, szczotki do czyszczę 
nia butelek i zmywania konewek, 
zgrzeblą, pędzle do golenia, szczo
teczki do zębów, szczoteczki do w ło
sów, szczoteczki do rąk, szczoteczki 
dla lekarzy, szczotki do ubrań, szczo 
teczki do pasty, szczotki do glanso- 
wan'a usuwania błota i czyszczenia 
sufitów oraz pędzle różnych w:elko 
ści. Przepisy zarządzenia N r  6 me 
odnoszą się do wyrobu i zużycia 
mioteł, sporządzonych z własnego 
chrustu dla własnego użytku. >

się z barwnych oczek —  im one
mniejsze tym więcej w nich czerwie
ni; tak 'e zagęszczenie te j barwy w y 
stępuje rzecz prosta dla Lwowa, ja 
ko punktu węzłowego, z oczek za
wierających punkty najmniejszych 
odległości jes', to, które wytyczają li
nie łączące Podwysokie, Chodorów j  
Potutory. Oczywiście, że tonów zielo
nych i niebieskich najwięcej na łuku 
Karpat. ,

Mały kawałeczek selenu (p ierw ia
stek chemiczny, odkryty w 1817 r. 
przez szwedzkiego chemika Berzeliu- 
sa), a co za n:eogran'czons możli
wości! I to tylko dzięki temu, że 
Jest on czuły na światło i przewo
dzi prąd elektryczny w stosunku pro
porcjonalnym do pierwiastka kwa
dratu natężenia świetlnego.

Na tej zasadzie zbudowana zosta
ła komórka elektryczna, czyli t- zw, 
fotocela, mająca bardzo różnorodne 
zastosowanie. Wyrarenimy niektóre

Korzyści z popiołu drzewnego
Bardzo cenny dla swoich zalet po

piół drzewny, zmieszany zazwyczaj 
ze spalonymi lub tylko zwęglonymi 
cząstkami drzewa, pochodzącymi z 
paleniska w kuchni lub piekarnika, 
najczęściej jako bezwartościowy wę
druje na śmietnik. A  przecież ów po- 
piół drzewny może znaleźć wielo
stronne zastosowanie w gospodar
stwie.

Z popiołu drzewnego przede 
wszystkim można sporządzi do
skonały ług. nadający się do prania 
bielizny i szorowania. Jest to silny 
środek żrący, który jednocześnie 
czyści i dezynfekuje Używając skon 
centrowanego ługu, należy zachować 
ostrożność i tak go przechowywać, 
aby dzieci nie miaiy doń dostępu.

Ług ten przygotowuje się w spo
sób następujący: czysty popiół
drzewny po przesianiu wsypuje się 
do wiadra i ' stale mieszając zalewa 
się wrzącą wodą. Wskazane jest 
jeszcze pogotować ług przez pewien 
czas w jakimś starym naczyniu. N a
stępnie studzi się go i nie wstrzą
sając, ostrożnie zlewa do osobnego 
naczynia, .wyługowane zaś resztki 
popiołu wyizuca się na kompost. 
W  postaci rozcieńczonej ługu używa 
się do prania bielizny, stężony zaś 
służy do szorowania podłóg, ustępów, 
koryt i żłobów wszelkiego rodzaju 
sprzętów drewnianych

Suchy popiół drzewny nadaje się 
doskonale do czyszczenia przedmio
tów metalowych jak np. noży, w i
delców garnków, patelni, płyt ku
chennych itp. Popiół jednak należy 
starannie przesiać. Grubsze cząstki 
popiołu mogą niekiedy rysować po
wierzchnię metalu. Chcąc zwiększyć 
działanie suchego popiołu drze « v 3go. 
zarabia,się go na papkę z dodatkiem 
wody z kapusty kwaszonej lub ogór
ków Papkę tę nabiera się na szmat
kę, naciera tym metal, a następnie 
czyści się do sucha. Inną czystą 
szmatką poleruje się aż do uzyska
nia połysku.

Suchy pop:ół drzewny nadaje się 
również do konserwowania jaj. — 
W  tym celu napełnia się n'm jak ie
kolwiek naczynie lub skrzynkę któ
rą stawia się w  m'ęjscu chłodnym 
i o ile możności dobrze wietrzonym. 
Świeżo zniesione ja ja  kładzie się w 
suchy popiół, czubkiem do dołu Jaja 
konserwowane w  ten sposób trzym a

ją  się doskonale w  ciągu wielu mie
sięcy.

Popiół drzewny stanowi także do
skonały nawóz ogrodowy. Dzięki 
swej wysokiej Zawartości potasu na
daje się szczególnie dobrze do nawo
żenia drzew owocowych oraz planta
c ji cebuli i selerów.

Z owych wielostronnych możliwo
ści zastosowania popiołu widzimy 
jak bardzo cennym jest ten produkt. 
T .zeba go więc zbierać i właściwie 
wykorzystywać.

Usuwać z sadu raisidioew 
drzewa o ie c c ie

Dzięki łagodnemu przeb:egowi zi
my można w  sadzie poświęcić w ię
cej czasu na pielęgnację drzew. Po 
silnych mrozach zimowych w ubie
głych latach w  każdym ogrodzie o- 
wocowym znajduje się pewna ilość 
drzew uschniętych, uszkodzonych' ra
kowatych, obgryzionych przez zające 
lub uszkodzonych przy pracy i przy
cinaniu. Drzewka te n'e <* ’ zą się 
już wygoić, a więc dla sadu nie 
przedstawiała żadnej wartości, a na
wet są nebezpleczne dla innych 
drzewek gdyż zawierają liczne grzyb 
ki. które mogą być łatwo przeno
szone przez w iatr i osadzone na in
nych drzewkach. Grzybek, o ile za- 
gn'eździ sio na skaleczonym drzewie, 
wywołuje ciężkie schorzenia

Y/obec tego należy usunąć wszyst 
kie drzewka n!e nadające s!ę do dal
szego życia. Ponadto wszystkie rany 
drzew zdrowych nalpży troskPwie 
opatrzyć i zaopatrzyć odpow:edn:ą 
maśr'a. Równ'eż troskliwie należy 
przeglądnąć wszystkie szczepienia. 
Stwierdzono, że w pewien czas po 
za szczepieniu maść odkleja się, 
gdyż nie posiada cna tak dobrych 
składników jak przedtem. Dlatego 
też szczepienia należy w  krótk'ch 
odstępach czasu kontrolować i w ra- 
z !e potrzeby ponown'e smarować — 
Staranne smarowanie zaszczepień j 
ran izo ^ je  drzewo od szkodliwycjf 
pasożytów.

Z G Ł O Ś  SIĘ DO DOBROWOLNEJ 
O BRO NY PRZECIWLOTNICZEJ —  
RATUSZ —  I. piętro, pokój 38.

z nich: włączona w lunetę i połączo
na z obwodem galwanicznym pozwala 
mierzyć jasność gwiazd. Umieszczona 
na lokomotywie, gdy  padnie na mą 
światło pryzmatów i soczewek skie
rowane z masztu sygnałowego, umie 
zatrzymać pociąg w pełnym b.egu, 
wprowadzając w ruch hamulce. W  
specjalny przyrząd wmontowana od
daje nieocen'one przysługi nieszczę. 
śłiwym niewidomym. Promyk św ietl
ny ślizga się po wierszach książki, 
a odbity na fotocelę, wyzwala w ob
wodzie galwanicznym prądy elek
tryczne o zmiennym natężeniu, za
leżnym od kształu litery, powodując 
rozmaite dźwięki. Niewidomi wyćwi
czeni w odbieraniu tych dźwięków 
mogą sobie w ten sposób „czytać”  
nie tylko drogie wypukłym pismem 
pisane książki dla niewidomych, lecz 
wszystkie inne, dotychczas dostępne 
tylko dla nas. Fałszywe pap'ery 
wartościowe i banknoty bada się rów
nież za pomocą fotocali, która jest 
o wiele czulsza na barwy od oka 
ludzkiego.

Czy można sobie wyobrazić więk
szą radość dziecka, gdy otrzymana 
lalka, pies, lub zając z umieszczoną 
w oku fotocelą, przez oświetlenie go 
latarką zaczyna poruszać się w kie
runku światła, lub wydaje odpowied
nie dźwięki!

Komórka elektryczna popsuła szyki 
bandytom i złodziejom, alarmując 
policję w chwili, gdy ten wejdzie W  
zasięg wszechobecnych fa l infraczer- 
wonych, na które jest równie czuła, 
jak na zwykle świetlne. Z tego po
wodu jest znowu dobrodziejstwem 
dla okrętów zabłąkanych w mgle. 
Podczas bowiem, gdy zwykłe świa
tło nie dociera do nich przez gęstą 
mgłę, fale infraczerwone przyjmuje 
fotocela, wbudowana w aparacie o- 
krętu, wpuszczając w ruch sygnały 
ostrzegawcze.

Największe jednak zastosowanie 
ma komórka światła w film ie dźwię
kowym i telew izji. V/ pierwszym 
wypadku otrzymywane fa le dźwięko
we zamienia na elektryczne impulsy, 
które znowuż notowane są na taśmie 
film owej, w postaci jasnych i ciem
nych prążków, zależnych od natę
żenia prądu. Przy wyświetlaniu prze
kształcą się je z powrotem na fale 
głosowe- W  drugim zaś wypadku no- 
tuie się na stacji odbiorczej poszcze
gólne ciemniejsze i jaśniejsze punkty 
obrazu, które w tej samej kolejności 
umieszczane składają go na nowo.

Tak to w życiu ludzkości odkrycie 
jednego pierwiastka powoduje cały 
szereg innych wynalazków, które 
znów dalej są ogniwami dalszych 
mniejszych lub wielkich, epokowych.

ch . m .
- -  "  o --------------------

Z n a le z io n o

bloczek na kartę rozpoznawczą Nr. 
III-03776 oraz klucz; odebrać można 
w redakcji I. p. pokój 20 w godzi
nach 10------11.

LVYÓW RENESANSOWY 
Z DOBY PAPROCKIEGO

JAKI JIEST TWÓJ RODOWÓD
W 400-lecie urodzin pierwszego heraldyka polskiego 
Bartosza Paprockiego, ur. 1543 —  urn. we Lwowie 1614

Niewiele chyba jest u nas rodzm, które w  
d u a ln y m  obecnie poszukiwaniu rodowodów 
Mogłyby sięgnąć do pierwszego ze znanych 
dzieł polskich p. t. „H erby rycerstwa poi* 
skiego”  Bartosza Paprockiego z lat 1584— 1588.
W każdym razie jednak dzięki wymogom sta
nianym przy dowodach tożsamości zaznajo
miło Się wielu mimowoli z pojęciami genea- 
*°gii i heraldyki.

A  zadał sobie pan Bartosz trudu nielada 
Przy układaniu owego dzieła, tak ciekawego 
dla wszystkich badaczy piśmiennictwa. Prze
bu dow a ł całego Długosza, największego spo- 
r°d naszych średniowiecznych kronikarzy;
Rzzebał w starych archiwach i szlacheckich 
Szpargałach, szukał po klasztorach i kościo- 
*ach, notował dawne napisy na nagrobkach,
PZząpatrywał metryki po parafiach. Jak dziś 
^•ejeden taki, co mienił się przed wojną be/. 
lr °3ko obywatelem całego świata!...

N :e zdołał objąć Paprocki w te j pracy 1 
n  następnej zatytułowanej ,,Gn:azdo cnoty 
^szystkich rodzin szlacheckich, ale j tak ze- 
b jd . niezwykle obfity i ciekawy materiał 
J*ziejowy, dając zarazem zbiór podań oraz 
je8end, osnutych dokoła Poszczególnych her- 
*°n czyli znaków rodowych.
, Zebrał poza tym Paprocki w swym niespo

rn ym  życiu mnóstwo dowiadczeń. Ukarany

Wejście cfa cerkwi Wo- 
łorklsj od strony dzie
dzińca. Rys. Jan Matejko

Ju*6* 'os kłótliwą małżonką, która przed nim 
*  dwu mężów zdołała pochować —  uciekł

od n*ej nasz heraldyk aż do Turcji, sekreta
rzując przy boku posła Andrzeja Tarnowskie
go, W rócił zaś do swej siedź by w Paproc
kiej W oli dopiero po śmierci żony i swoje 
rozczarowania małżeńskie uwiecznił w wier
szu „Dziesięcioro przykazań mężowych” , któ
rych morałem końcowym jest takie pouczenie 
dla dobrej żony;

...„N ie złoto, nie szmaragd, n:e perły cię zdobią, 
Cnota tylko, nie ogon, co chrzęści za tobą.
A  nadewszystko proszę pilno, miła żono,
Gdy ja  rzekę „golono” ,

nie mów ty —  „strzyżono” ..- 
Zdrowe maksymy o współżyciu jednostek i 

społeczeństwa wypowiada pan Bartosz już 
zresztą w swoich dziełach heraldycznych, w

których wartość szlachectwa formułuje w ten 
sposób: „Szlachcic, dla spraw szlachetnych, 
wiedz, iż jest wezwany” . Dlatego podkreśla 
Paprocki, że szlachectwo odziedziczone, a 
depoparte własną zasługą, Jest tylko czczym 
znakiem, formułą bez treści.

Sława hera'dyka i płynące z tego źródła 
dochody n:e uchroniły zadzierżystego z natury 
pana Bartosza od dalszych powikłań życio
wych. Zwolennik arcyksięcla austriackiego
Maksymiliana, kandydata na tron polski, w 
zbyt ostrej szermierce piórem z jego  wroga
mi naraził się do tego stopnia, że musiał 
pow tón fe uchodzić z kraju, tym razem do 
Czech. Spędził tam kilka lat • nauczywszy 
się doskonale języka, pisywał nawet po 
czesku.

Nostalgia nie jego jednego przywiodła do 
kraju ojczystego pod koniec żywota— Smut
ny to był powrót. Bez przyjaciół i majątku,
który rozszarpali wierzyciele, spędził ten
butny szlachcic resztę życia na łaskawym 
chlebie, wędrując po klasztorach.

Mazur z rodu, znalazł się Paprocki wresz
cie we Lwowie i właśnie w naszym mieście 
zmarł w r. 1614. Pochowany został na kruż
gankach dawnego kościela 0 0 . Franciszka
nów przy ul. Rutowsk ego, po którym —  jak  
i po gorliwym  heraldyku —  zachowało się 
dzisiaj już tylko wspomnienie.

A le  „Non omnis moriar”  —  obecnie pra
wie po 400 latach praca jego wobec wyma
gań chwili nabiera nowych rumieńców i tym, 
którzy dawnoćś i czystość swego rodu mogą 
oprzeć na Paprockim, przywodzi na pa.męć 
żmudną pracę tego, który dla przyszłości za
chował sławę i  dzieją wielu ookolęń, .

•. K



O G Ł O S Z E N I E
W szyscy  Włos', w  D ystrykc ie  Galicja, k tórzy dotychczas d o  zgło-

Bfli się do Faszystow sko Republikańskiej Part.i'. _  mają się zaraz
zamel<cIo\vać u;

K ierow nika Faszystowsko .  R epub likańsk iej Pa rtii 
we Lwow .e, ul. Senatorska nr 8, mieszkanie 1.

I ii Zl. ilF9i
za odnalezienie suczki, która zgru
b iła  się dnia 9. 2 1944 _  rasy 
„SPan io ’.4* 47 cm. wysokości, bia 
ła z e  arnymni plamami z w iszą 
cym i długim i uszam i, z długim 
włosem lekko s fa low anym . Wabi 
się „H e x  *. — W iadom ość: Lem 
berg, Chrzanowska 6. 12594

M S Y g a

6 M & l 8 T l f n &  
M, Dobrowolska
W A R S Z A W A , ul P różn a  nr 5.
Prow incja za zaliczeniem. _  
Cenniki na żądanie. 558

KU PN O  —  SPRZEDAŻ

O B R A Z Y  znanych  m alarzy kupuje 
sta le Sykstuska 13, I I  p. Korzyński 
od godz. 10_2 -g ie j.  493
SPR ZE D AM  patefon „C o lu m b ia " % 
z  automatem model 1939 roku^w pię
knej skrzynce i s ilnym  głosie. Lw ów  
ul. Źródlana 34 i i  p. mieszk. 20 _  
ganek na praw o. 12588
P Ł Y T Y  paiefonow e tanecane sprze
dam Bernsteina 6 mie&zk, 8, I I  p. — 
obok Brygidek. 12673
K U F E R  skórzany sprzedam. Ł y c za 
kowska 57 3b w podwórzu. — O g lą . 
dać popołudniu. 12674
W A R TO ŚC IO W E  książki icałe księ
gozb io ry  kupuje sta'© — Księgarnia 
J. Foitika , Lw ów , W ehrmacM-straese 
(B a to rego ) 30 406
E L E K T R Y C Z N E  używane m otory na 
220 vo lt  kuipię L :.f:y Gaz. Lw . 414 
S P R Z E D A M : ubranie popielate no
szone, palto popielate na średniego, 
noszone fu tro męskie. _  Lw ów , ul. 
P iek arska  17 m. 5, od 3—5. 12680
SPR ZE D AM : półbuciki brązow e na 
korku nr. 39, letnią suknię w zo rzy 
s tą , kapę białą na dwa łóżka. Lw ów  
Piekarska 17 m. 5, od 3—5 12681
W A L IZ Ę  skórzaną sprzedam. Lw ów  
ul. Jakóba Strzem ię 14, dozorca 
S P R ZE D A M  wózek dziecinny głęboki 
praw ie now y. — M ączyńgkiego 19 
n reszk . 3 (p a r ie r ).  12666
K R Y M K Ę  luźną na średn ią  korpu
lentną o ra z  Buty męskie nr 42 do 
gospodark i tanio sprzedam. Ogtndać 

-.dziewiąta _  trzecia, W ronowsicich 
siedem, mieszk. tr z y  12603
NE SE SE R  wa.l'zkowy, w iększy — 
z  świńskiśj sk ó ry , sukienkę czarną 
żorżetow ą okazyjn ie sprzedam, ul. 
G rottgera 6, m.. 10, do 9-tej godz. 
i  od 16 godz.
R A J T K I  gabardynowe (sukienne)^— 
l8.fiOn angielski, sprzedam. Lw ów , 
N a  Bajkach 4 I I  p. m. 5. 12606
K U P IĘ  lub zam ień:ę ubranie popie
late ze średniego na tęgiego ewent. 
z  dopłatą. W iadom ość: Kolektura, 
Kazim /erzowska 3 12085
K U P IĘ  21/* m. jedwabiu crepe satin, 
ciem no granatowy, lśniący w do
brym  gatunku. F red ry  8, m. dwa. 
K U P IĘ  fortepian  krótki krzyżowy 
lub  pianino oraz fu tro  łapki breit- 
schwancowe lub konie fran c  ty lk o  
■w pierw szo rzędu ym stanie. P iek ar
ska 14. mieszk. sześć, od godz. 10—2. 
K U P IĘ  używ aną a le w  bardzo do
brym  stanie sztancę do zatrzask. — 
L is ty  Gaz. L w . 413 
M A S Z Y N Y  do c :ęcia  skóry w  fo rm ie  
noża półksiężycowego kupię. L is ty  
Gaz. Lw . nr 416
IG Ł Y  do odszywania, pikowania i 
w  form ie półksiężyca oraz różne in
ne specja lne narzędzia kupię. L is ty  
Gaz, Lw . nr 415
S Y P IA L N IA  nowoczesna i syp ia ln ia  
starsza, dwa sa lonow e ga rn 'tu ry . — 
dwa tapczany, kobalt na 12 osób i 
kobalt na 6 osób. po jedyncze s za fy , 
biurka, maszyna do pisania, dyw an y 
żyw ieck i i perski, pierzyna i inne 
drobne rzeczy sprzedam Zgłoszenia: 
Z ielona 21 m, 6, tel. 106 68 codzien
n ie od godz. 9—11 i 3—4. 12580
S PR ZE D A M  fo r te p a n  „Bosendor- 
f e r “  a z ang. mechaniką i czarne fu
tr o  końskie. Zacharjew icza 5, I I  p, 
m 5, 0gladać od godz. 8— 10 rano i 
od god'-.. 5 _7  popoł. 12577
SPR ZE D A M  w ytw orne fu tro  na w y 
gok :ego: kołn ierz i spód kangury, — 
w ierz angielski* pop ie ’ a ty . L w ó w , ul. 
Kazim ierzow ska 29, I I  p, m 4. 12678 
S K Ó R Z A N Y  płaszcz n ow y  ciemno 
popielaty na wysokiego sprzedam. — 
L :s tv  Gaz Lwow . nr .575 
K U P U J Ę  stare rzeczy, przychodzę 
aa  adres do domu. L is ty  G, L„ 12538

SPR ZE D AM  tanio futro męskie do
bry stan, na średn iego, spód kan
gury. Od godz. 8—6 Lw ów , ul. Dzia- 
łyńskich 12 I I  p m. 5. 12068
SPR ZE D AM  okazy jn ie  średniemu; _  
fu tro  tchórze wierzch popielaty, — 
ubran ie angielskie i jesionkę, sels- 
kin średniej i nocną koszulę przedw o 
jenną P lac Bernardyński 2-A m. 3, 
przez ganek, od g. 2—5 te j. 520
Z N A C Z K I pocztowe kupuję sta le — 
(sprzedaż, zamiama. kom s ) — „F i-  
la te lia “  Lw ów , ul. Sykstuska 23 _  
(w e jśc ie  przez s ień ). 12579
P IA N IN O  dobrej marki (n ie  czar
ne) w bardzo dobrym  stanie natych
miast kupię wprost od właściciela. 
Zgłosz. Gaz. Lw ow . n>r. 576 
F O R T E P IA N  krótk i, p ian ino i ma 
szynę do pisania kupimy zaraz. — 
Najchętn iej w  Żółkwi lub w okolicy . 
Zgłoszenia p semne: Lwowskich D..ie 
ci 9, w parterze na prawo. 12488 
M A S ZYN Ę  do szyc ia  pierścieniową, 
dobry stan tanio sprzedam. Lw ów , 
ul. Choc mska 1,1 miesz/k. 5 obok ko
ścioła św Elżbiety. 12519
P IA N IN O  k rzyżow e zaraz kupię —- 
dobrze zapłacę. Chorążczyzny l la  — 
sklep z obrazam i ^  g. 9—3. 12514 
W Y Ż Y M A C Z K Ę  do b ie lizny sprze- 
dam. L .s ty  Gaz. Lw . 12288 
P IA N IN O  czarne w dobrym stani* 
sprzedam. Lenartow icza 4, parter _  
m ieś  .kanie jeden. , 12202
P Ł A S Z C Z  zim ow y grana tow y na 
średnią o ra z buciki sznurowane — 
czarne nr 38, sprzedam M ączyńskie 
go 46, mieszk, 3, od 3—6. 12168
S PR ZE D A M  maszynę do pisania w 
dobrym  stanie, gazową kuchnię o 2 
palnikach, wagę stołowę % c iężarka
mi, leżak, balię, piecyk gazow y, — 
Breitegasse 22. m. 9. 12197
W IL K A  pięknego czystej rasy 8-m:o 
miesięcznego, kostium bielski na w y 
soką pepita w pierwszorzędnym 
stanie, kilim  duży oraz walizkową 
maszynę do pisania marki „U nd er 
w ood “  Rem ington, sprzedam oka 
zy.jnie. F red ry  4, m sześć. 549 
SPR ZE D AM  nowoczesny elegancki 
patefon ,,M obel'\ Boim ów  16. m. I. 
DO sprzedania płaszcz męski gabar 
dynow y, meszty damskie, buciki 
dziecinne oraz inne rzeczy, Sobań
skiego (boczna Z ie lonej) 6, m. 15.
W i s i - ,  O AJEM Y tanio paraso ’ e,
ul. Ruska 18. sklep. 12250
A K O R D E O N  32 basów Hohnera o ra z  
oraz buty A n g lik i nr 42, eleganckie 
sprzedam. Pełtewna 23. m. 13. 
F O R T E P IA N  Heitzm ana sprzedam. 
Łyczakow ska  151, m. trzy . 12291 
R Ę K A W IC Z K I damskie nowe, b rą 
zow e irchow e sprzedam M ałeckiego 
sześć, II. p., m. 7, 12— 6. 12290
K U P iĘ  kołn ierz fu trzany do kurtki 
Jachow icza  l l a ,  I I I  P., drawi 8. 
FU TR O  czarne barany, kołnierz bo_ 
b ry, stan  bardzo dobry sprzedam : 
P iaskow a 6, mieszk. 5 12331
ZAM SZO W E  brązow e pantofle dam
sk ie nr 36, sprzedam W agilew icza  
t.rzy, mieszk. trz y . 246
SPR ZE D AM  książki: Pathn logie und 
T h e ra p e  innorer Krakheiten, s łow 
nik grecko polski i in/ne ora® 
spód futrzany bibrole. Zgłoszenia — 
Aiexandrowic.vii 15, I I I .  p., m. 7 _  
od godz. 8 „10 . 12375
K U P IĘ  2 m etry jedw ab 'u  b ia łego 
na bluzkę i popielatą spódniczkę lub 
materiał na spódniczkę. P  ©karska 
nr 16, m. 15. m iędzy g  8—12 rano. 
N O W O C ZE S N Y  piękny głęboki w ó 
zek Konkon sprzedana W iadom ość: 
Sapiehy 6, m. 3, między 3—4. 12358 
P A L T O  wiosenne ciemne p ie rw szo 
rzędne na średniego sprzedam -Zofii 
n r 29, nreszk. trz y . 12301
ZE G AR E K  damski dobrej marki 
„M a rtin  ' łub innej kup'ę. L ie ty  do 
Adm. Gaz. L w  nr 12310 
K U P IĘ  maszynę nożną nowoczesną 
składaną. L isty  Gaz.. L w . 12544 
K U P IĘ  p 'e r  wszo rzędne fu tro  mę
skie sportowe, spód tchórze. L is ty  
do Gaz. L w . nr 12543 
K U P IĘ  dwie sukienki wełniane 1 ko 
stium letni, w szystko  p ierwszorzę 
dne. L is ty  Gaz. Lw . 12542 
SPR ZE D AM  syp ia ln ię jasną, ulica 
Tarnow skiego  37, m. 4 od 8—10. 
K A N A R K I i kanarzyce sprzedam — 
u lica  K ró la  Leszczyńskiego nr 28. 
Jankowski’ 12550
E L E G A N C K IE  futro na średniego — 
może być sportow e kupię. L iety  do 
Adm. Gaz Lw. 12408 
P IE R W SZ O R ZĘ D N E  fu t r o  męskie 
na wyższego sprzedam Og'ądać 1—8 
W olności 7 II. p., na prawo. 12456 
K U P U J Ę  różne kluczy do zamków i 
kłódek, s tare zamki wertheim a i 
zatrzaskowe. Łyczakowska l a .  _  
Bruch Julian. 12420
K U P IĘ  „Z m o ry '* Zegadłow icza  na
tychmiast. Dobrze zapłacę. Słonecz
na 44. I I .  p., m. ośm 12417
A K O R D E O N  32 basowy do sprzeda 
n ia. W iadom ość: Boczna N ow e j
Rzeźni 6, v 's  a vlf? R em izy tramwa 
jow ej. m iędzy godz. 1—3. 12489
S PR ZE D AM  jadaln ię , b ib 'iotekę i 
biurko kaukaski orzech nowoczesne, 
Jasny m ateriał, czysta wpłna na 
komplet damski lub suknię. Czarnieć 
k iego  3, II . p., m. 8. dzwonek na 
prawo. godz. 5—7. 12482
SPR ZE D AM  ładn y płaszcz damski 
pop ielaty, podb‘ ty  junatami z koł
nierzem kloszowym (skaniki) fason 
w olny na średnią, stan p ierw szorzę
dny. Zielona 48. m l .  12481
SPR ZE D AM  bardzo tanio wózek 
dziecięcy głęboki, niemiecki fason 
W dobrym  stanie. Tom ick iego 11 —
I. p., mieszk. trzy . 12428
S P R ZE D A M  pierścionek damski z 
brylancikiem . Gaz. L w . nr 12432 
SPR ZE D AM  jesionkę, ul. Jacka 4 : 
m ieszkanie Qśm. 12513

WOLNE POSADY
N IE M IE C K A  firm a  szuka kierów, 
niczki i przykraw aezk i do bioliź- 
n iarstwa i damskich sukien. P łaca 
według umowy. Kbnigs^rasse 9/3. 
P IE K A R N IA  przy jm ie hajcera, po
mocnika i te im iia to ra  Zgłoszenia 
eoUaiennię, jjI. M ączna 15, J2217

„G R A W E K  . z ło tn ik " Znajoą P o 
płatne zatrudnienie (4000)? pomoc 
w yżyw ień  u, ńzakwaterpwaniu. Zgło 
szenia: Zakład złotn-iczo graw ersk i 
Starachowice. Komunikacyjna 12 
PO M O C N IC A  domowa uczciwa, po
lecona Potrzebna. Zgłoszenia godz. 
2—4 Potocki ego 19, parter. 12330 
PO S ZU K U JĘ  osobę do 3 letn iej 
dziew czynki oraz do pomocy domo
wej, Po lkę. u Zg łoszen ia : Piłsudskie
go  17, II . P-. od 4 do 6 pop. 12450 
M A J Ą T E K  Sobótka, pow Opatów  
Kielecki poszukuje kucharza kaw a
lera lub samotnego, dobra opinia na 
piśm ie z poprzednich m iejsc pracy. 
W aru n k i: pełne utrzym anie, pokój, 
opał. św atło. pościel p ran ie bi.e 
lizn y  i 300 zł. m iesięcznie. Zgłoszę 
n ia ul. J. S tyk i 5, w godz. 7— 15, 
u p. S .ankiew icza  12415
R E S T A U R A C J A  „S ev l!la  4 P iek ar , 
ska 2, poszukuje od zaraz chłopca 
iub starszego do . wózka ręcznego. 
W arunk' wedle umowy. Zgłoszenia 
w  D yrekcji.
S ŁU Ż Ą C Ą  do wszystk iego. Polkę, 
p rzy jm ę zaraz ul. W łasna  Strzecha 
nr 11 tram w. 10, koło rad iostacji. 
PO SZU K U JĘ  bu fetow ą i dziew czy 
nę do wszystkiego. Restauracja  ul. 
Rejtana ośm 12430
DÓ nauki modniarstwa przyjm ę 
dw ie  intel. panienki. L isty  A d m in : 
Gaz. Lw . nr 12459 
PR Z Y J M Ę  chłopca lub człowieka do 
sklepu z całem utrzymaniem. M aga
zyn  pościeli Iży ck a . Kopern ika 4. 
N IE M IE C K A  firma szuka panienek 
do m aszynow ego pod n oezen a  oczek 
N iefachow e s iły  będą na m iejscu w 
czasie pracy wyuczone. — Konig- 
strasge nr 9/3. 12190
F R Y Z J E R A  męskiego — fry z je rk ę  
damską i m an ku rzye tk ę  P rzy jm ie  
fr y z je r ,  Kopernika 12, Makarucha. 
Z A U F A N Y C H  podmietrzów, malarzy 
m u rarzy, cieśli, s to la rzy , poszukuje 
f irm a arch. Johannes K elln er, Lem 
berg, Kampjana 3. 12517
SZO FER, żonaty, ze znajomością ję 
zyka n ;em , m ożliw ie Vo!ksdeutscher 
d ’a p ryw atn ego  auta zaraz poszu
kiw any. Pensja i d ie ty  zapewnione. 
Zgłoszenia l>o godz. 17-tej — L w ów  
Lisa - Kuli 1, m. 7 12394
PR Z Y J M Ę  natychmiast zdolną ener
giczną buchalterkę, Polkę. „Rekla- 
ma“  Sykstuska 21. 556
PO D R Ę CZN E  do m ęskiego kraw iec
twa ty lk o  poduczone p rzy jm ie  na
tychmiast niemiecka firm a Kon.!g- 
strac.se n r 9/3. 12192
P O S Z U K IW A N A  uczciwa sam otna 
osoba do za jęcia  się domem d w o jga  
osób. U l'co  Łyczakowska nr 215 — 
boczną fu rtką . 12568
PO SZU K U JĘ  natychmdast dla 3-ch 
osób służącej do wszystk iego, stałą 
a lbo  dochodzącą, dobrze gotu jącą, 
z  praniem Dobre w arunki. H o ffm a
na 12, m. 4. 12684

l o k a  C e

O D S T Ą P IĘ  2—8 pokojow e m ieszka
nce kom fortowe (częściowo umeblo
w ane), kuchnia, łazienka, gaz w  o- 
ko iicy  donej Łyczakow sk iej. L ifity 
do Gaz. L w . 12668 
W IĘ K S Z Ą  ilość umeblowanych albo 
próżnych pokoi dla N iem ców  pohzu 
kuje zaraiz A gra rve r lag  Ost g. m 
b. H  Lem berg. Thomasstr. 16/18. 
M ŁO D A  intel osoba, poszukuje po
koju z  częśoiowem umeb!owan:em — 
lub bez i gazem, względnie u żyw a
niem kuchni. Łaskaw e zgłoszenia 
k ierow ać pod adresem : Panieńska
n r 45, J. D orotow ie d!a H  H. 
Z A M IE N IĘ  dwa pokoje, kuchnia — 
kom fort, w  okolicy Leona Sapiehy 
na podobne w okolicy P iekarsk ie j. 
L is ty  Gaz L w . nr 12169 
P R Z Y J M Ę  do przyp ilnow ania  łub 
wynajm ę m ieszkanie 2-pokojowe — 
(a lbo  jeden lub trzy ). Warunki do 
om ówień a. Ga-z. L w  nr 12335 
Z A M IE N IĘ  pokój z kuchnią 2 g a 
zem za jedno m ieszkanie lecz z ga  
zym. W iadom ość: Ź ród lana  47, I .  p. 
m. 6, 6 w ieczór. 12376
2 PO K O JE  z kuchnią (dolna P ie 
karska) zamienię na pokój z kuch
nią w  śródmieść u osobne wejście. 
L ie ty  do Gaz. Lw . nr 12361 
POKÓJ z kuchnią w śródmieściu w y 
najm ę. Koszty remontu zw rócę. l i 
s ty  do Gaz L w . 12360 
P R Z Y J E Z D N Y  poszukuje pokoju na 
2—3 dni w  tygodniu. L isty  Adm in: 
Gaz. L w . nr 12107 
O D S T Ą P IĘ  mies-zkanie częściowo 
umeblowane. Zgłoszenia ; Furmańska 
n r 3, m. 10, od godz. 12—15. 12303 
P O M IE S Z K A N IE  4-pokojow e 2 g a 
zem, zam ien ię na 2-pokojowe ew.
1-poko jow e w dzieln icy polsko-ukr. 
L is ty  do Gaz. Lw . 12319 
O D S T Ą P IĘ  mieszkanie dw a pokoje 
z ku chn ią ; warunek zw ro t kosztów 
W iadomość: Wojciecha 2, m. cztery , 
codzienni© od godz. 4-tej pop. 12448 
M IE S Z K A N IE  3-pokojowe, półkom f. 
2 gazem o podwójnem  wejściu, b li
sko placu i przystanku tram w . od 
stąpię z meblami. Gaz. Lw  12484 
W D O W A  po urzędn ku b. Państw a, 
samotna, z em erytu rą, la t 46. w y 
siedlona 2 Katow ic poszukuje dla 
sieb ie pokoju umeblowanego przy 
osob ie samotnej intel. w zamian da 
ozę uczciw ą przysługę. L is ty  Adm. 
Gaz Lw . nr 12471 
PO K O JU , dwa 2 kuchnią, gazem  2a 
zwrotem kosztów  remontu, natych
m iast poszukuję. Gaz. Lw . 12435 
K TO  z Po laków  lub Po lek  zechce 
przy jść z pomocą od,najmując uchodź 
com z W o ły n ia  (małżeństwu bez- 
dzietnemu) spoko jny pokoik z uży
ciom gazu w kuchni. Zgłoszenia ła 
ska we k ierow ać do Gaz. Lw . 12501 
O D S T Ą P IĘ  3-pokojowe kom fortowe 
mieszkanre .ulica Lenartow icza . W a 
runek kupno ładnych mebli i u rzą
dzenia. L is ty  Gaz. Lw . n r 12366 
3 3 -L E T N IA  kulturalna Po lka zaopie
kuje się mieszka.niem za pokój z ga  
zem. L is ty  do Gaz. Lw  12378 
O D S T Ą P IĘ  pokój 2 kuchn ą pełny 
kom fort, razem z meblami. Tarnów  
skiego 37, m. ,4. 12541
P O S ZU K U JĘ  względn ie zapłacę ko
szta remontu za 1 pokój z kuchnią 
m ożliw ie 2 komfortem z meblami lub 
be® okolica Zadw órzańskiej. L is ty  
Gaz. L w ow  nr. 12567 
K A W A L E R  na dobre j posadzi'e po
szukuje pokoju osobnego lub przy 
samotnych na dwa dni w tygodniu. 
Liu ty d e  Gaz. Ł w » 1255®

STARSZA im tel. pani, poszukuje po
koiku  nieuimeblowanego '(m oże  być 
przechodni) przy in tel. rodzinie lub 
sam otnej. N ie  gotuje, nie pierze w 
domu. P rócz czynszu wedle umowy, 
ceruje i napraw ia b ieliznę Zgłosze
nia ca ły  dzień, Pełczyńska l. 5 a,
I I .  P  ętro, drzw i nr 8. v
N A P R A W D g  debrze zapłacę za nie- 
kręp-ujące dobrze um eblowany kawa 
Ile  rek i pokój 2 utrzym aniem przy 
Intel, rodzin ie ewent. p rzy  samotnej 
osobie L :sty G.az. Lw . 12564 
O D S T Ą P IĘ  kom fortow e 3_pokojowe 
m ieszkanie P rzy  pl. Prusa w ra z  z 
urządzeniem. L ifity  Gaz, Lw . 12560 
DO w ynajęć a ładn e umeblowany 
pokój dla solidnego pana p rzy  mło 
dej, samotnej i kulturalnej pa.ni uU 
Grochowska 55, m. 10 Oglądać od
12-tej po połudn u. v
L E K A R Z  poszukuje w ygodn ego  po
koju w śródmieściu z utrzym aniem . 
L is ty  Gaz Lw . 12596 
O D S T Ą P IĘ  m ieszkanie do 18. Ii-g o  
w  śródmieściu, 2 ppkoje, kuchnia, 
gaz, m ożliw ie  sprzedaż mebli i ró 
żnych gosp. rzeczy. L is ty  do Adm: 
Gaz. L w  nr 12692
O D S T Ą P IĘ  mieszkanie 4-poko!owe 
luksusowy komfort, gaz. etażowe 
ogrzewanie, telefon, w  okolicy  Ł y  
czaikowa Z meblami lub bez. Zgło„ 
szenia telefon 131—86. 12602
DO wynajęcia 1—2 pokoi kom forto 
wych z kuchnią, gaz. za zw rotem  
kosz;ów remontu z możliwością ku 
pna części mebli. Gaz. Lw . 12630:

p o s a d  po ?ŹUku ją~“'

P A N N A  Po lka  uczciwa, samotna — 
spokojna, la t 33, poszukuje pracy 
domowej do samotnych. L is iy  Adm. 
Gaz. Lw . p r  12426
M ŁO D A  reprezentacyjna z praktyką 
przy.jnTe pracę w gab inecie chirur
ga. L isty  do Gaz. Lw  12522 
P O L K A  samotna, wiek średni, *aj- 
m :e się gofipodarstwem domowem u 
jednej osoby iub dwóch we L w o 
w ie L is ty  do Gaz. Lw. 12546 
S T A R S Z A  pani za jm ie się domem 
u samotnych lub chorych. _  Lubi 
dzieci. L 's t y  Gaz. L w  nr 587 
OSOBA młoda szuka -,a jęc ia  na 2— 8 
godz dziennie. Gaz. Lw  12 6 39:

r o z m a i t e

N IE M IE C K IE !! !  Podania, pomoc _  
konwers. pocz. od 40 zł. G łęboka 18 
F R Y Z J E R K A  W ładzia  zaw iadam ia 
s w o ją  K lientelę, że przeniosła s ę  
z  ul. Kopernika 12 do firm y A. Go 
łobów, Akaddem icka 3 11902
SZTUCJZNA cerownia Z o fii pięć — 
m ieszkanie 10. 11360
KONC Biuro Dra Griega, Lemberg, 
Syksluska 14 wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie. legalizację dokumentów — 
druki I wszelkie prawnicze nauko 
we, techniczne prace. 11670
S TO R Y  do okien zac emnia pracow 
nia tapicerska, Z yb lik iew icza  17. 
S Z K L E N IE  okien, szyby, lustra, ra 
m y, d amenty do szkła — w ykonuje 
p racow nia szklarska S idelnyk  u ’ ica 
Łyczakow ska 19. 12102
O D S T Ą P IĘ  dzierżawę gospodarstwa 
ro lno  - ogrodow ego Brzuchów i ce _  
12 hektarów , budynek mieszkalny 
duży, budynki gospodarcza, c iep lar
nia, inspekty. W arunek kupno ży
wego i m artwego inwentarza, paszy 
i t. p. L is ty  Gaz. Lw . 12364 
D O R A B IA M  kołn ierzyki do koszul 
męskich Jacka 4, m 8. 12512
Y A L E  zamki naprawia, dorabia klu. 
czy. D entystyczne P rzyb ory  oraa 
Prim usy. Pracow n ia  Mechaniczna 
Jul ana Brucha, Łyczakow ska 10. 
STR O JE N IE  i naprawę fortep ian ów : 
pianin przy jm u je Hanak. dawnie: 
Piłsudskiego 21 obecnie G ipsowa 8. 
Z N A C Z K I pocztowe polskie i Gene 
ralnego Gubernatorstwa kupię. _

L i r a 4, Lw ów , Kopernika nr 10
Tele fon  110 -25 87»
U W A G A ! Podnosim y oczka dobrze 
i prędko. Kdnigfitrasse 9/8 12191
P L U S K W Y  zagraża ją  zd row ?u l Od 
p ’ uskwianie mieszkań > przeprowadza 
..Ga-^och&mia4* L w ów  Hauptstra-sfie 
(P iłsudsk iego) 21, telefon 271- 06. 
G U M Y na kółka do wózików dziecin 
nych zakładam Kalecza 14. m. 3. 
L E G A L IZ A C J A  odpisów i tłum aczeń ' 
B ra jerow ska  10 m. 1 595

POŁSCSMIA GO DNE FIRMY

L A T A R K I kieszonkowe w w ielk im  
wyborze, Szumski, Łyczakowska 4.
C H R O M O W A N IE , _  niklowunie -  
M. Szubrowski Lw ów  Boim ów  cztery 
K S IĘ G A R N IA  II Łopieńs-ki. Lw ów , 
K opern ika 12 — kupno i sprzedaż 
książek z różnych dziedzin wiedzy 
W  K S IĘ G A R N I A n iyk w a rn l 
A . Krawczyńsk i, Lw ów , ul Trybu 
nalska 18. sprzedaż kupno książek 
nowych, okazy jnych , an tykw arycz
nych G ra fika  _  sztychy 402
S TO R Y  do zaciemn:anio okien w ró 
żnych gatunkach i w ielkościach po 
leca firm a „E re s “ . Lw ów , Kraszew 
fik iego 16. T e ie f 133_01 i 133-21 
K U P C Y  —  Spółdzieln ie ! Po  cenach 
fabrycznych dostarczamy następują
ce w yroby reprezentowany ch fabryk 
i wytwórni loco nasz Skład Kon 
sygnaeyjny we Lwowie" Gospodar 
cze: Barwniki do tkanin (k o lo ry  bez 
ogran iczeń ), pasta do podłogi w tuz. 
i luzem, pasta do podłogi w 1 kg. 
puszkach, sucha zaprawa „F roter*4, 
u ltram aryna do b ielizny i bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania i 
w i . — Spożywcze: „M a n ga n u " l

Ideał", soda oczyszczona 98 proc., 
budynie, cukier wanil kwasek cytr., 
proszek do pieczenia .o lejki do p ie
czenia. zaprawa do wódek i w. i — 
G a la n te ra  i Kosmetyka: lustra —
sztuczne kw ia ty krem y, wody kwia 
towe, torby nap;erowe wszystkich roz 
m arów  B/H Dr Górski f i  Pojań
ski. Lw ów , Frtedrichów 5 (obok P l 
Akadem ickiego) Telefon 215— 27 —
Żądać szczegółow ych  cenn ików . 426

Z G U B Y

S K R A D ZIO N O  w tram w aju  dnia 9.
II . 1944 Ausweis nr 57 f  rmy Henry 
Roese na nazw isko Jadwiga Stieber
i  bloczek do Kennkarur, £2549

ZG U BIO NO  zegarek damski podłużny 
7. 2 bm. idąc ul. Leona Sap ehy — 
Sykstuską. U czc iw ego  2nalazcę pro 
s i o zwrot urzędniczka, Sykstuska 
nr 60, mieszk. 3 12483
D N IA  5. II . 1943 zgubiono za ręk a 
wek z dokumentami na nazwisko 
Schneider Petroneln. niemiecką Kenn 
kartę  nr A . 02208 wydaną przez 
Stadt Lem berg dnia 2 lipca 1943 r „  , 
Ausweis pracy, w szystk ie kartki 
żyw nościow e na 3 osoby, 48 punktów 
na w ełnę i 1500 zł. gotówką. Ła 
fikawego znalazcę proszę ty lko  o 
zwrot dokumentów za wynagrodize- 
n em; Kazim ierzowska 35, I i .  p. — 
mieszkań e 9. 12152
O B R ĄC ZK Ę  ślubną srebrną zgubio 
no 7? I I  w ieczó r; proszę o zwrot 
uczciwego 2nalazcę za w ynagrodzą  
niem; Andler. W olność 5. 12305
ZG U BIO NO  indeks Anme'debuch 
nr 315/42 w yd an y  przez Staatliche 
Me<l zlnische Institut© in Lem berg 
na nazw isko Luschko Maria, zam. 
ul. Badenich 7, m. 2 (Hans Sachs- 
strasee). U czciw y 2nal«zica zechce 
zw rócić za wynagrodzeniem. 12300 
M ŁO D Y  pies, rasa terier, _  fiierść 
szorstka, b iało  - czarno brązowa, 
uciekł. W yfiok ie  w ynagrodzenie za 
przyprowadzenie psa. K a  u f mann ul. 
Kochanowskiego 26, m 12. 12472
D N IA  9. I I .  1944 r. skradziono to
rebkę, Ausweis w ydany przez f i r
mę Karpathen. Transport, bloczek na 
Kennkartę, meldunek PO licy lłiy , — 
książkę z K asy Chorych i zaświad. 
c ien ie  z Komitetu U kr. na n azw i
sko M aria Wołkun. 12526
S K R A D Z IO N O  wieczorem dnia 1?.
II.” w  tramwaju n r 9 Ausw eis w y 
dany przez Instytu t Behringa we 
Lw ow ie i dowód osob isty na nazw i 
sko Maria Zaleska. L w ów , Zamoj 
skiego 12, nreszk. 3. 12548
D N IA  7 II. skradziono w  tram waju 
nr 8 A u sw eis V . H  B., paszport 
sow iecki, meldowanie po licy jn e , b lo  
czek do K ennkarty na na-zwisko — 
Haas Józe f, Spokojna 16; proszę o 
zwrot, dokumentów. 12346
S K R A D ZIO N O  9. I I  1944 w tram  
w aju  Ausweis, paszport, numer na 
Kennkartę. meldunek po licy jn y  ; pro 
szę o zw ro t dokumentów, W ła d y 
sław  B ryś. 12537
D N IA  8 . II .  w ieczorem  zgubiono vt 
tramwaju torebkę 7. dokumentami — 
kartotekę na kartki żywnościowe 
na nazw isko Sm olarski W ładysław  
ul. ul. Cudnowska 18, bloczek na 
Kennkartę 1 6 kartek m lecznych. v 
D N IA  3. II. skradziono dokum enty: 
Kennikartę, kw ity kontyngentow e na 
nazw isko Stefania Woźna, Glinna 
N aw aria , MaMczkowice. 12553
D N IA  6 . II .  agubiono 3 bloozłki do 
Kenn-kart oraz Ausweifi wydany 
przez Behring In sty tu t na nazwisko 
Z o f:a N iewodow fika. 12547
S K R A D ZIO N O  Ausw eis nr 274, _  
k « :ążec7jkę Ubezpieczeniową, po licy j 
ne zam eldowanie i b oczek na Kenn 
kartę. B 007112 _  na nazw isko — 
Eugetnia Kędzierska. v
D N IA  8 II .  zgubiono bloczek na 
Kennkartę nr 09622 na nazwisko — 
M alinowska M aria. v
ZG U B IO NO  bloczek na Kennikartę 
nr 2454 na nazw. Drogoń  Paulina. 
ZG U B IO NO  bloezek na Ken tlkn rtf 
nr V/B  2656 nazw . K rzem ień  Józef 
Z G IN Ą Ł  indeks pod jęty  z  K atedry 
chemii fozjokxg;oznej. P iekarska 62, 
na nazw isko Chudziok: Zygm unt _  
L w ów , Janowska 15. Zw ro t dobrze 
w ynagrodzę. v
ZG U B IO NO  bloczek na Kennkartę 
n r 00888 na na ,wieko Czajkowski 
M ik o ła j, Zim,na W oda 81. v
S K R A D ZIO N O  lub zgubiono toreb 
kę w dńiu 8 stycz-ipa ; proszę je 
szcze raz o  7lw ro t : A u sw eis w ydany 
przez „B a ou til" , bloczek na Kenn- 
kartę, portfe l pam iątkow y, fo to g ra 
f ie  i  inne dokumenty Gotówkę pro
szę zatrzym ać jako w ynagrodzenie 
Tarnaw ska Anna, N a  Bajkach 7, — 
m ieszkanie pięć. v
ZG U B IO NO  dnią 10. I  1944 Ausweis 
nr 27 na nazw tako Kraus Joseph __ 
wydany przez Stadthaiuptimanna in 
Lem berg oraz w yc iąg ' z metryki ew. 
chw ilowy posiadacz tegoż dokumentu 
zechce zw róć :ć go  pod adT€^em — 
Kraus Joseph, Zniesienie — Boczna 
P o low a  v
ZG U BIO NO  Arifiweifi dnia 4. I I .  br. 
oraz zdjęcia na nazw isko Antonina 
Mas owska. W inni ki, ul. F ranka  34. 
ZG U B IO NO  Ausweis p racy  w yeta  
w iony przez Stadthaup!ma,nna we 
Lw ow ie na nazw. Kowanda Johann 
ZG U B IO NO  b’ oczek na Kennkartę 
nr V  07415. v
S K R A D Z IO N O  10 H  portfel z pie- 
niadrjmi i dokumentami: bloczek na 
Kennkartę V I  06922, A u sw e 's  w y 
dany prze® Ofitbah.11 Neuba uamt 
Lem berg, zameldowanie p o 'icy jn e  _  
Mnsterungsent-sćheid i M eldekarię z 
Arbeitsam tu, Bezugscheiny na w ę
giel, koks i drzewo i inne dok/umen- 

1 ty  na nazw isko Drobenko A d o lf — 
proszę o zwrot. v
ZGLTBIONO Ausweis na nazw isko 
.Tendzicki S tan isław  — L w ów  — 
Rzeźnia m iejska. v
D N IA  9. I I .  1944 skradziono na 
Dworcu Lw ów  - Podzam cze pakunek 
zaw iera jący papiery i książki N ad  
leśn ictwo H rycow o la . Pakunek o w i
nięty w  płótno białe. U prasza się o 
oddanie za  wynagrodzen iem  L w ów , 
S try jsk a  4, parter, Broś v
S K R A D Z IO N O  Ausweis pracy i Aue 
weis szkolny na nazw isko Sokolska 
Jadwiga. Upraszam  znalazcę torebki 
skórzanej czerw onej o zw rot za w y 
nagrodzeniem  pod adreg znajdu jący 
się na Auswe'sach. v
ZG U B IO NO  Ausweis nr 170 w ysta
w ion y przez firm ę E  Sumyk _  na 
nazw. F le iszer Jan. Rzęsna Po fek a . 
D N IA  1 0 . I I  1944 skradziono w 
tram w aju  nr 9 Ausw^lfi wyd. przez 
Stadthauptmann LembeVg na naz^wi 
sko Aum er Stanisława. v
Z G U B IŁ A M  10. n . przed po. z ło ty  
zegarek  „Chronom etro M ovad o " — 
przechodząc ul Zadwórzańską i 
K n :aziew:eza, albo jadąc ,744 lub 
w ysiadn jąc z niej koło M. Magda- 
leny. P roszę  uczciwego znalazcę o 
zw ro t ®a wynagrodzeniem  K ondra- 
towska. Zadwórzańska 117. 12627
SK R A D Z IO N O  w niedzielę w ieczo 
rem teczkę z dokumentami, Ausweis 
pracy nr 166 i kartkę od dentysty 
na nazwisko A nna Raozvńs,ka. _  
Z w ro t w jn ^ ro d zę . 9

■•STMWSIUCII
P U D R Y , K R E M Y , RÓŻE

do nabycia
E a S o r e f f O *

INECfO d o  W Ł O S Ó W  |

I  E B f e J E - M E W  FŁU K AN K A
we wszystkich 

odcieniach — poleca

MYDŁO i ŚWIECE
na kartki lu tow e A6, A 7  w ydaje 

do końca b. m.

„KOSMfcTYKA", Batorego 9

D N IA  10. n .  1944 Zgubiono doku
menty: Ausw eis wydany prze® f l f '  
mę Czalan, potw ierdzony przez Ofit- 
bahn Hochbau, leg itym ację  Ko**1®'' 
teru Ukr.^ m etrykę ślubu o ra z  inn® 
dokumenty na nazwisko SkulSj^J 
Antonina. Zw rot za wynagrodzeń:®111 
na ul Sudjiowską 50, Sygniówk®* 
ZG U BIO NO  znaczek do Ken.nkariy 
nr V 004114, S tan isław  K^ula. 
S K R A D Z IO N O  dokumenty: meldu
nek po licy jn y f m etrykę ślubną, 
cią 2 m e iryk i urodzenia Auswew 
ko le jow y , zd ięc ia , odcinek od KeiU1 
karty  ?ł. 200, na nazw isko Kata
rzyna Bezrąk ; _  proszę bardzo ®
zw rot na Gródecką 151.
ZG U B IO NO  Kennkartę wyatawio®® 
w S try ju  na nazwisko Grendyfl* 
Jad.wiga, zamieszkała w  S try ju , ul* 
Boczna Ivo-n a r zews,ki ego 44 _  ora®
Ausweis w ydany przez Deutsch<*j 
Lebensm ittelgeschaft w  S try ju . 59® 
ZG U BIO NO  indeks Anmeldebuch 
315/42 w ydany przez S taat’ iche 
dizinigehe Institu te Łn Lem berg n* 
nazwisko Suschko M aria zam. prtJ 
ul. B ad en ch  7-/2 (Haue SachsstfJ 
U czciw y znalazca zechce zwrócić 
w y  nagród', .en i em.
S K R A D Z IO N O  dnia 10 ln tego " *
nazw isko M aria  Słowiik Augweis 
kręgow ego Związku kooperatyw  •? 
znaczek na kartę rozpoznawczą 
fiką leg itym ację ko le jow ą, meldun®* 
Po licy jn y .

n a u k a

Ł A T W Ą  metodą wyuczam w kr®1! 
kim czasie języka n:em ieckie£° * 
franeusk ego Konwersacja. kot®' 
spondencja, tłumaczenia Lagerst'* 
(Obozował 3, m 4 112*®
N IE M IE C K IE !! !  Tłum aczenia. W  
moc konwers p o d a n a ! Głęboka 
W Y U C Z A M  pisania na m aszynflcD 
w jęz. niemieckim, polskim  i uk* 
Romańska, Z y b lik iew icza  6. H  
LE K C JE  fortep ianu  i c y try  — JzS 
L ip ińsk i, plac H alick i 7. II p 4-   , ___

MA12EWSTWA
R O S Ł A  szatynka, łagodmego usP0^  
bienia, z w yższym  w ykszta łcen ie^  
pozna w celu m atr. pana w w e - 
30._40 lat prawego charakteru 0 
stanów ifiku. Nieanommow'e lifity 
fo tog ra fią  za k tórej zw ro t ręczę 
k ierow ać do Gaz. Lw  12494 
B L O N D Y N K A , szatynka i brunet^* 
m ów ią że ładne, w eso łe razem ** 
63, z powodu braku czasu, pra#1* 
tą drogą poznać trzech intel. 
nów podobnych zalet. Cel matr* 
Anon im y do kosza. L is ty  z f0 
g ra fia  do Gaz L w  12552 
W Y C H O W A W C Z Y N I przedsz. s i«r^  
ta, z braku znajomości pozna 
na męża łagodnego charakteru, , 
brego serca. Cel m atr L isty  
Gaz. L w  nr 12562; m
S E P A R O W A N Y  gentlemen, 
pomie&z.kahie, pozna przystojną 
ku’turalną niezależną panię. — 
m atr L is ty  do Ga?., L w . 12607: , 
S O L ID N IE  i dyskretn ie ko ja rzę .111̂  
żeńfitwa różnych sfer. Codaienni®^ 
godz. 14—18, w  n iedzie le  od 
10—15, L w ów , ul Supińskiego 8 ^

P R  Y W A T M y
Ł U C J A  M arek proszona Jest o 
danie adresu R ysia . N inka, \$ 
Kaspra Bocrkowsk ego 5 m ieś*8 
J A N IN A  C iu łówna z Sokala. °  tfd  
n ie L w ów , proszona o podami® 
su — Dzidce. ^

l O*''
Redakcja przy im u je ’d łf‘»dz i  o*
Rękopisów ii i o zwracam y — lei
ny: Sekretariatu 202-23 — Ż®
105 21 Działu ogłosz.eń 200 06 ^„|6- 
term inow y druk igło»yeń w y lfl 
two nie odpowiada -  Druk . **1*
Lwowakiej'* iiwówa OL


